
«Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру жобасына ықтимал әсерлері туралы есеп» 

бойынша ашық жиналыс нысанындағы қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы. 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе 
тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 
әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: 
Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы. 
 

2. Қоғамдық тыңдаулардың мәні: 
«01.01.2023 жылғы жағдай бойынша Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есеп». 

(қаралатын жобалық материалдардың толық, нақты атауы) 
 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар мекенжайына жіберілген 
(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 
облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы уәкілетті органының және жергілікті атқарушы органының немесе тиісті 
әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 
аппаратының атауы: 
«Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасқан жері: 
Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнының жер қойнауын пайдаланушысы «ПетроҚазақстан 

Венчерс Инк.» ҚФ болып табылады.  

Геологиялық телімнің координаттары: 46°16’09” СЕ - 64°31’56” ШБ; 46°20’00” СЕ - 

64°32’00” ШБ; 46°20’00” СЕ - 64°41’00” ШБ; 46°17’16” СЕ - 64°45’48” ШБ; 46°17’05” СЕ - 

64°48’13” ШБ; 46°18’04” СЕ - 64°51’03” ШБ; 46°20’00” СЕ - 64°48’35” ШБ; 46°20’00” СЕ - 

64°59’05” ШБ; 46°18’20” СЕ - 64°59’53” ШБ; 46°00’00” СЕ - 65°00’00” ШБ; 46°00’00” СЕ - 

64°52’15” ШБ. Қайтарылған учаскелерді шегергендегі геологиялық телімнің ауданы 896 км2 

құрайды. 

Әкімшілік тұрғыдан Солтүстік-Шығыс Досжан кенорны Қазақстан Республикасы 
Қызылорда облысының Жалағаш ауданында, келесі блоктар аумағында орналасқан: XXIX-

37-A (ішінара), В (ішінара), С (ішінара), E (ішінара), F (ішінара). 

Географиялық тұрғыдан жұмыс алаңы Торғай ойпатының оңтүстік бөлігінде, Арысқұм 
ойпатының батыс бөлігінде орналасқан. Орографиялық тұрғыдан алғанда, жұмыстардың 

ауданы 80-нен 230 м-ге дейінгі абсолютті бедердің белгілері бар ойпатты жазықты білдіреді. 
Гидрожелі және жер үсті сумен жабдықтау көздері жоқ. Аудан шөлді және шөлейтті 
аймақтарға жатады, өздеріне тән өсімдіктер мен жануарлар дүниесі бар. Аудан қатты желмен 
сипатталады. Ең жақын елді мекендер мен теміржол станциялары Қызылорда қаласы 

(оңтүстік-шығысқа қарай 170 шақырым), Жезқазған қаласы (солтүстік-шығысқа қарай 200 
шақырым), Жосалы станциясы (батысқа қарай 120 шақырым), Құмкөл кәсіпшілігі (шығысқа 
қарай 85 шақырым) болып табылады. Жобаланатын жұмыстар ауданынан шығысқа қарай 85 

шақырым қашықтықта Павлодар-Шымкент мұнай құбыры тізбегімен байланысты Құмкөл-

Қарақойын мұнай құбыры орналасқан. 
Демалыс аймақтары, мәдениет және сәулет ескерткіштері, кенорын орналасқан ауданда 
қорғалатын табиғи аумақтар жоқ. 

(көзделіп отырған қызмет учаскесінін аумағынының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

 



5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсері тиген барлық әкімшілік-аумақтық  
бірліктің атауы: 
Әкімшілік тұрғыдан Солтүстік-Шығыс Досжан кенорны Қазақстан Республикасы 
Қызылорда облысының Жалағаш ауданында, келесі блоктар аумағында орналасқан: XXIX-

37-A (ішінара), В (ішінара), С (ішінара), E (ішінара), F (ішінара).  
(көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына ықпал етуі мүмкін және аумағында қоғамдық 

тыңдаулар жүргізілуі мүмкін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 
 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері мен байланыс деректері: 
 «ПетроҚазақстан Венчерс Инк.» ҚФ. Қазақстан Республикасы. Қызылорда облысы, 

Қызылорда қаласы, Қазыбек би көшесі №13 БСН: 040241006672. 
 «ПетроҚазақстан Венчерс Инк.» ҚФ атынан өкіл: Адранов Азамат Алматович. Электрондық 
мекенжайы/e-mail: Azamat.Adranov@petrokazakhstan.com. 

Байланыстар: тел: 8 (7242) 27-68-68 ішкі:98-91. 
(соның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондар, факстер, электрондық 

пошталар, сайттары) 

 

7. Ықтимал әсерлері туралы есептерді жасаушылардың немесе стратегиялық 
экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 
сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама нысандарының 
құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 
«МұнайгазҒЗЖИ» АҚ. 130000, Қазақстан Республикасы, Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 

8 ш/а, 38 «А» үй. «Қазақстан Халық Банкі» АҚ Ақтаудағы филиалындағы ЖСК 

№KZ646017231000000864 (KZT), БСК HSBKKZKX; СТН 430600062315; БСН 970940000588.  
Телефон 8 (7292) 600-208 (ішкі 427, 207). Электрондық пошта: zamir.murtaliev@nng.kz., 

yussm1@nipi.kz. 
(соның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондар, факстер, электрондық 

пошталар, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 
жиналысының күні (дері) мен уақыты): 
Өткізу күні: 16.02.2024 жыл. 

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты: 10:50 

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты: 11:00. 

Қоғамдық тыңдаулардың аяқталу уақыты: 11:30. 

Өткізу орны: Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Әйтеке би көшесі, №12». 
Қоғамдық тыңдаулар аралас (ашық жиналыс және бейнеконференциялар) форматында 

өткізіледі. 
ZOOM платформасы бойынша бейнеконференц-байланыс форматында қоғамдық 
тыңдауларға қатысу үшін келесі сілтеме бойынша өту қажет: 
https://us02web.zoom.us/j/87145823639?pwd=a016NmhzT05lNmdYaWNnZHh1cjdkdz09 

Конференцияның идентификаторы: 871 4582 3639 

Кіру коды: 402809 
(қатысушыларды тіркеудің басталу күні, уақыты, қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты, тыңдауларды 

өткізудің толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдауларды ұзартқан жағдайда барлық күндері 
көрсетіледі) 

 

9. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының сұраныс хатының көшірмесі және 
қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісімдеу туралы әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 
жергілікті атқарушы органдарының жауап хатының көшірмесі қоғамдық 
тыңдаулардың осы хаттамасына қоса жалғанады. 

mailto:zamir.murtaliev@nng.kz


Сұраныс хаттың көшірмесі: Шығыс нөмірі: № 24290843001, күні: 2024 жылғы 8 қаңтар, 
Хаттаманың 1 қосымшасында. 

Жауап хаттың көшірмесі: Шығыс нөмір: № 24290843001, күні: 2024 жылғы 08 қаңтар, 
Хаттаманың 1 қосымшасында. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы қоғамдық тыңдаулардың 
осы хаттамасына қоса жалғанады 

Қоғамдық тыңдаулар қатысушыларының тіркеу парағы Хаттаманың №2 қосымшасында 
ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 
тәсілдермен таратылды: 
1) Бірыңғай экологиялық порталда: 

https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=17241 

тіркеу №:24290843001/Жариялау күні: 11/01/2024 

 

2) (Облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы 
органдарының ресми Интернет – ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 
Интернет-ресурсында: 
https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-

tabigat/press/article/details/148190?directionId=_3572&lang=ru 

(жариялау күні 2024 жылғы 11 қаңтар). 
(ресми интернет-ресурстардың атауы және оған сілтемелер және жариялау күндері) 

 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 
бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы:  
Газеттер: мемлекеттік тілде – «Сыр бойы» Қызылорда облыстық қоғамдық - саяси газетінің 
2024 жылғы 11 қаңтардағы №5 (20679) басылымы, орыс тілінде – «Кызылординские вести» 
облыстық қоғамдық - саяси газетінің 2024 жылғы 11 қаңтардағы №5 (19.677) басылымы. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы БАҚ-та жарияланған хабарландырудың сканерден 
өткізілген нұсқалары №3 Қосымшада берілген. 
(газеттегі хабарландырудың атауы, нөмірі және жарияланған күні, сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық 

беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген 

хабарландыруды қоса ұсыну) 

 

«Когам ТВ» телеарнасының эфирінде «Частный сектор» айдарындағы ақпараттық 
материалды 2-тілде (мемлекеттік және орыс тілдерінде) орналастыру туралы «Қызылорда 
қоғамдық телерадиокомпаниясы» ЖШС-ның 2024 жылғы 9 қаңтардағы эфир анықтамасы. 

Эфир анықтамасы Хаттаманың №4 қосымшасында берілген. 
(теле немесе радиоарнаның атауы, хабарландыру жарияланған күні, теле немесе радиоарнада жарияланған 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық 

тасығыш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуіне (жариялануына) жатады) 

4) мекенжайлар бойынша бір дана хабарландыру мөлшерінде әкімшілік-

аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 
аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, 
ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру тақталарында және 
хабарландыруларды орналастыру үшін арнайы тағайындалған орындарда: 



Қазақстан Республикасы, Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Әйтеке би 
көш., №12». 
Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасының №5 қосымшасына қоса беріледі. 
 

12. Қоғамдық тыңдаулар қатысушыларының шешімдері: 
Бір ауыздан дауыс беру нәтижелері бойынща Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы мен 

хатшысы сайланды: 
Төраға: - Жалағаш кенті әкімдігінің бас маманы – Мамытов Жандос Мұстафаұлы. 

Хатшы: - Азамат Алматович Адранов, «ПетроҚазақстан Венчерс Инк.» ҚФ игеру бөлімінің 
бастығы. 

Дауыс бергендер «қолдаймын» - 11 адам, «қарсымын» - 0 адам, «қалыс қаламын» - 0 адам. 
(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс 

қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

Регламентті бекіту бойынша. 

Дауыс бергендер «қолдаймын» - 11 адам, «қарсымын» - 0 адам, «қалыс қаламын» - 0 адам. 
(регламентті бекіту туралы. қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс 

қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 
Баяндамашылар: 

Копжасаров Б.Ж. – «МұнайгазҒЗЖИ» АҚ өкілі. 
(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

 

Баяндаманың тақырыбы: «01.01.2023жылғы жағдай бойынша Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасына ықтимал әсерлері туралы есеп». 

Жобаның экологиялық бөлігі бойынша презентация слайдының саны 9 бет. 
(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы 
қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Хаттаманың №6 қосымшасы. 
 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және 
қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен барлық 

ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге «қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ» деген белгімен енгізіледі. 
Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен ұсыныстардың 
жиынтық кестесі 

Рб 

№  
Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болған 

жағдайда), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, аты 

және әкесінің аты (бар болған 

жағдайда), лауазымы, ұсынылатын 

ұйымның атауы) 

Ескерту (алынған ескерту немесе 

ұсыныс, «қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына қатысы жоқ») 

1. Қызылорда облысының 
табиғи ресурстар және 
табиғат пайдалануды 
реттеу басқармасы 

Қызылорда облысының табиғи 
ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы 
«ПКВИ» ҚФ-ның «Солтүстік-

Шығыс Дощан кен орнын игеру» 
бойынша ықтимал әсер ету 
туралы есептің жобасына 
төмендегіні хабарлайды. 
Жер қойнауын пайдаланушылар 
жер қойнауын пайдалану 

Қазақстан Республикасының 
Экологиялық кодексінің 397 
бабында көзделген талаптар 
«Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есепте» 
ескерілді және  «Петро Казахстан 
Венчерс Инк» ҚФ 
компаниясының кенорында жер 
қойнауын пайдалану 



жөніндегі операцияларды, 
сондай-ақ жердің бүлінуіне 
байланысты құрылыс және басқа 
да жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды жүргізу 
барысында Қазақстан 
Республикасы Экологиялық 
кодексінің (Бұдан әрі – Кодекс) 
397-бабында көзделген 
экологиялық талаптарды сақтауға 
міндетті. 
 

Сондай-ақ, кодекстің 238 
бабының 4 тармағына сәйкес, 
атап айтқанда бүлінген жерлерді 
рекультивациялау бағытын 
таңдау кезінде: 1) жер бетінің 
бүліну сипаты; 
2) объект орналасқан ауданның 
табиғи және физикалық-

географиялық жағдайлары; 3) 
осындай ауданның даму 
перспективалары мен қоршаған 
ортаны қорғау жөніндегі талаптар 
ескеріле отырып, объектiнi 
орналастырудың әлеуметтiк-

экономикалық ерекшелiктерi; 4) 
бүлінген жерлердiң негiзгi 
алаңын қаратопырақ тараған және 
ауыл шаруашылығы қарқынды 
жүретін аймақта жыртылатын 
алқаптар етіп қалпына келтiру 
қажеттiгi; 5) қазылған кеңістікте 
су айдындарын және аршылған 
жыныстар мен байыту 
қалдықтары үйінділерінде сәндік 
бақ-саябақ кешендерін, 
ландшафтар жасауды қоса 
алғанда, елді мекендерге тікелей 
жақын жердегі бүлінген жерлерді 
бақтар, қосалқы шаруашылықтар 
және демалыс аймақтары етіп 
қалпына келтіру қажеттігі; 6) 
өнеркәсіптік объект аумағында 
жоспарлау жұмыстарын орындау, 
қажетсiз шұңқырлар мен 
үймелердi жою, құрылыс 
қоқысын жинау және жер 
учаскесiн абаттандыру; 7) 
пайдаланылатын жер 
учаскесiндегi топырақпен 
жабылуы немесе тегiстелуі қажет 
жыралар мен су шайған жерлер; 
8) міндетті түрде аумақты 
көгалдандыруды жүргізу 

операцияларын  жүргізу 
барысында осы бапта көзделген 
экологиялық талаптар сақталады.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есепте» 
жер ресурстарын қорғау бойынша 
талаптар ескерілді және 1.1.7  
«Өңірдің топырақ 
жамылғысының сипаттамасы», 
1.8.4. «Жер ресурстарына және  
топыраққа әсерін бағалау» 
тармақшаларында және 12.7.»Жер 
ресурстарын қорғау және тиімді 
пайдалану жөніндегі іс-шаралар» 
тармағында ұсынылды. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ескерілуге тиіс. 
 

Белгіленіп отырған қызмет 
барысында, кодекстің барлық 
талаптарының сақталуы 
қамтамасыз етілуі міндетті болып 
табылады.  
 

 

 

 

 

 

Сонымен қатар, жергілікті елді 
мекенге дейінгі ара қашықтық 
«Адамның өмір сүру ортасы мен 
денсаулығына әсер ету 
объектілері болып табылатын 
объектілердің санитариялық-

қорғаныш аймақтарына 
қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» 
санитариялық қағидаларын бекіту 
туралы Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің 
м.а. 2022 жылғы 11 қаңтардағы № 
ҚР ДСМ-2 бұйрығының 
талаптары сақтала отырып 
орналасуы қажет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Және де, Солтүстік-Шығыс 
Дощан кен орнын игеру жобасы 
аяқталғаннан кейін жердің 
тазалығын қамтамасыз етуге 
қойылатын талаптар қатаң 
сақталуы керек.  
 

 

 

 

«Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасын» іске 
асыру барысында «Петро 
Казахстан Венчерс Инк» ҚФ 
компаниясы Қазақстан 
Республикасының Экологиялық 
кодексінің барлық экологиялық 
талаптарын толық көлемде 
сақтайды. 
 

 

Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнының орналасу аймағында  
елді мекендер жоқ. Жақын 
маңдағы елді мекендер мен темір 
жол станциялары Қызылорда 
қаласы (оңтүстік-шығысқа қарай 
170 шақырым), Жезқазған қаласы 
(солтүстік-шығысқа қарай 200 
шақырым), Жосалы станциясы 
(батысқа қарай 120 шақырым), 
Құмкөл кәсіпшілігі (шығысқа 
қарай 85 шақырым) болып 
табылады. 
Осылайша Солтүстік-Шығыс 
Досжан кенорнының аумақтық 
орналасуы "Адамның өмір сүру 
ортасы мен денсаулығына әсер 
ету объектілері болып табылатын 
объектілердің санитариялық-

қорғаныш аймақтарына 
қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар" 
санитариялық қағидаларын бекіту 
туралы Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің 
м.а. 2022 жылғы 11 қаңтардағы 
№ ҚР ДСМ-2 бұйрығының 
талаптарына қайшы келмейді 
және бұзбайды.  
 

 

 

 

Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасы бойынша 
жұмыстар аяқталғаннан кейін жер 
бетінің тазалығын қамтамасыз 
етуге қойылатын талаптар 
Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есептің 
12.7. «Жер ресурстарын қорғау 



 

 

 

 

 

 

 

Қазақстан Республикасы 
Экология, геология және табиғи 
ресурстар министрінің 2021 
жылғы 30 шілдедегі № 280 
бұйрығымен бекітілген 
экологиялық бағалауды 
ұйымдастыру және жүргізу 
жөніндегі нұсқаулыққа сәйкес 
объектіні көзделіп отырған 
қызметті іске асыру кезінде 
қоршаған ортаға және оның 
компоненттеріне кері әсерін 
барынша азайтуды ұсынады. 

және тиімді пайдалану жөніндегі 
іс-шаралар» тармағында 
ұсынылды және сәйкесінше қатаң 
сақталатын болады.  
 

 

 

«Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасын» іске 
асыру барысында теріс әсерін 
азайту бойынша барлық іс-

шаралар қаралады. 
Қоршаған ортаға әсерін азайту 
бойынша іс-шаралар және 
көзделіп отырған қызметті іске 
асыру кезіндегі оның 
компоненттері «Солтүстік-

Шығыс Досжан кенорнын игеру 
жобасына ықтимал әсерлері 
туралы есептің» 12 бөлімінде 
көзделді. Кәсіпорында қоршаған 
ортаның әсерлерін азайту 
бойынша барлық шаралар 
тұрақты түрде жүзеге асырылады. 

2. Қызылорда облысының 
санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
департаменті 

Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрлігі 
санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау комитетінің Қызылорда 

облысының санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
департаменті (бұдан әрі – 

Департамент) Сізге 
«ПетроКазахстан Венчерс Инк» 
Филиалының (Солтүстік Шығыс 
Дощан кен орнын игеруге) 
ықтимал әсер ету туралы есебінің 
жобасы өтінішіне ескертпелер 
мен ұсыныстар жоқ екендігін 
мәлімдейді. 

Ескертпе алып тасталды. 

3. Мұнай-газ кешеніндегі 
мемлекеттік 
инспекциясының оңтүстік 
өңіраралық басқармасы 

Ұсыныстар мен ескертпелер жоқ. Ескертпе алып тасталды. 

4. Қызылорда облысының 
ауыл 

шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 

Қызылорда облысының ауыл 
шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы, ҚР 
Экологиялық Кодекстің 73-

бабының 2-тармағы 2-

тармақшасына сәйкес, Қазақстан 
Республикасы Экология және 
табиғи ресурстар министрлігі 
Экологиялық реттеу және 
бақылау комитетінің Қызылорда 
облысы бойынша экология 

«ПетроКазахстан Венчерс Инк» 
ҚФ компаниясы осы ақпаратты 
назарға алды. 



департаменті «ПКВИ» ҚФ-ның 
«Солтүстік-Шығыс Дощан кен 
орнын игеруге ықтимал әсер ету 
туралы есеп жобасына» 
белгіленіп отырған қызмет 
туралы №KZ11RVX00999209 
өтінішіне ескертпелер мен 
ұсыныстар жоқ екендігін 
хабарлайды. 
Сонымен қатар, «ПКВИ» ҚФ-ның 
Солтүстік-Шығыс Дощан кен 
орнын игеруге ықтимал әсер ету 
туралы есеп жобасы үшін кен 
орнының жер қойнауын 
пайдалануға арналған тиісті 
рұқсат немесе келісім-шарт алған 
жағдайда, ҚР Жер кодексінің 
талаптарына сәйкес жер 
учаскелерін жергілікті атқарушы 
органдармен рәсімдеуі қажет 
екендігін білдіреді. 

5. Қызылорда облыстық 
орман шаруашылығы және 
жануарлар дүниесі 
аумақтық инспекциясы 

«Қызылорда облыстық орман 
шаруашылығы және жануарлар 
дүниесі аумақтық инспекциясы» 
РММ-сі «ПКВИ» ҚФ-ның хатына 
сәйкес, төмендегіні хабарлайды. 
Қазақстан Республикасының 2023 
жылғы 2 қаңтардағы Өсімдіктер 
дүниесі туралы № 183-VII 

Заңының 7 бабы   2 тармағына 
сәйкес, жеке және заңды 
тұлғалар: 1) жабайы өсетін 
өсімдіктерді, олардың бөліктері 
мен дериваттарын жоюға және 
бүлдіруге, заңсыз жинауға жол 
бермеуге; 2) өсімдіктер дүниесін 
пайдалану қағидаларының 
талаптарын сақтауға және 
өсімдіктер өсетін жерлерге теріс 
әсер етуге жол бермеуге; 3) 
табиғи өсімдіктер 
қауымдастықтарының 
тұтастығын бұзбауға, олардың 
биологиялық әралуандығының 
сақталуына ықпал етуге; 4) 
өсімдіктер дүниесін пайдалану 
процесінде өзге табиғи 
объектілер жай-күйінің 
нашарлауына жол бермеуге; 5) 
өсімдіктер дүниесі алып жатқан 
учаскелерде өрт қауіпсіздігі 
талаптарын сақтауға; 6) 
өсімдіктер дүниесін пайдалануды 
жүзеге асыру кезінде өзге 

Жануарлар және өсімдіктер 
әлеміне теріс антропогенді әсерін 
азайту үшін «Солтүстік-Шығыс 
Досжан кенорнын игеру 
жобасына ықтимал әсерлері 
туралы есептің»  12.8 «Өсімдік 
жабынын сақтау және олардың 
жағдайын жақсарту жөніндегі іс-

шаралар», 12.9. «Жануарлар 
әлемінің түр алуандығын сақтау 
және оларды қалпына келтіру 
жөніндегі іс-шаралар» 
тармақтарында, сондай-ақ 13 
«Биоалуантүрлілікті сақтау және 
оның шығындарын өтеу 
жөніндегі іс-шаралар» бөлімінде 
ұсынылған іс-шаралар көзделді.  

 



тұлғалардың құқықтарын 
бұзбауға міндетті. 
Сонымен қатар, «Жануарлар 
дүниесiн қорғау, өсiмiн молайту 
және пайдалану туралы» 
Қазақстан Республикасының 2004 

жылғы 9 шілдедегі N 593 
Заңының (бұдан әрі – Заң) 1-бабы 
38) тармақшасына сәйкес, 
жануарлар дүниесi – Қазақстан 
Республикасының аумағын 
тұрақты немесе уақытша 
мекендейтiн, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының құрлықтағы 
қайраңының және айрықша 
экономикалық аймағының табиғи 
ресурстарына жататын жануарлар 
жиынтығы болып табылады. 
Заңның 17-бабы 1, 2 – 

тармақтарына сәйкес, 
шаруашылық және өзге де 
қызметтi жобалау мен жүзеге 
асыру кезiнде жануарлар дүниесi 
объектiлерi мекендейтiн ортаны 
және олардың көбею 
жағдайларын, жануарлардың өрiс 
аудару жолдары мен 
шоғырланған жерлерiн сақтау 
жөнiндегi iс-шаралар көзделуге 
және жүзеге асырылуға, сондай-

ақ жабайы жануарлар 
мекендейтiн орта ретiнде ерекше 
құнды болып табылатын 
учаскелерге ешкiмнiң қол 
сұқпауы қамтамасыз етiлуге тиiс. 
Сондай-ақ, 17 – баптың 3 – 

тармағына сай шаруашылық және 
осы баптың 1, 2 – тармақтарында 
көрсетілген өзге де қызметті 
жүзеге асыратын субъектілер: 
уәкілетті органмен келісім 
бойынша техникалық-

экономикалық негіздеме мен 
жобалау-сметалық құжаттаманы 
әзірлеу кезінде осы Заңның 12-

бабы 2-тармағының 2) және 5) 
тармақшалары талаптарының 
сақталуын қамтамасыз ету 
жөніндегі іс-шараларды жүзеге 
асыруға арналған қаражатты 
көздеуге міндетті. 
 Заңның 12 – бабының 1 – 

тармағына сәйкес, жануарлар 
дүниесiнiң жай-күйiне, 
мекендейтiн ортасына, көбею 



жағдайларына және 
жануарлардың өрiс аудару 
жолдарына әсер ететін немесе 
әсер етуі мүмкін болатын қызмет 
жануарлар дүниесінiң, олар 
мекендейтін ортаның сақталуы 
мен өсiмiн молайтуды және 
келтірілетін және келтірілген, 
оның ішінде болмай қоймайтын 
зиянды өтеудi қамтамасыз етудiң 
талаптары, оның iшiнде 
экологиялық талаптар сақтала 
отырып жүзеге асырылуға тиiс. 

6. Су ресурстарын 
пайдалануды  
реттеу және қорғау 
жөніндегі Арал-Сырдария 
бассейндік инспекциясы 

 

Су ресурстарын пайдалануды 
реттеу және қорғау жөніндегі 
Арал-Сырдария бассейндік 
инспекциясы (бұдан әрі - 

инспекция), Сізге Қазақстан 
Республикасы Экология кодексі 
73 бабының 7 тармағына сәйкес, 
«ПКВИ» ҚФ-ның ықтимал әсер 
ету туралы есеп жобасына өз 
құзыреті шегінде ұсыныстар мен 
ескертулерін жолдайды:  
Қазақстан Республикасының Су 
Кодексініің 112-115, 123 

баптарына сәйкес, мемлекеттік 
органдар мен жеке және заңды 
тұлғалар су объектілерін 
ластанудан, қоқыстанудан, 
сарқылудан қорғау шараларын 
қабылдауға, судың зиянды 
әсерiнiң алдын алу және оларды 
жою жөнiндегi талаптарын 
орындауға, сонымен қатар, 
аталған Кодекстің 120 бабы 1 
және 9  тармармақтарына сәйкес 
өндiрiстiк қызметi жер асты 
суларының жай-күйiне зиянды 
әсер етуi мүмкiн болатын жеке 
және заңды тұлғалар жер асты 
суларының мониторингiн 
жүргiзуге және су ресурстарының 
ластануы мен сарқылуын және 
сулардың зиянды әсерiн 
болғызбау жөнiнде уақтылы 
шаралар қолдануға, пайдалы 
қазбаларды өндiруге байланысты 
емес жер қойнауын геологиялық 
зерттеу, пайдалы қазбаларды 
барлау және өндiру, жер асты 
құрылыстарын салу мен 
пайдалану кезiнде жер қойнауын 
пайдаланушылар жер асты 

«Петро Қазақстан Венчерс Инк.» 
ҚФ Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнында жобалық шешімдерді 
іске асыру кезеңінде су қорғау 
аймақтары мен су нысандарының 
белдеулерінде қандай да бір 
жұмыстар көзделмейді, өйткені 
тұрақты жер үсті ағындары мен 
су айдындары жоқ. 

Жер асты суларына теріс әсерді 
азайту үшін Солтүстік-Шығыс 
Досжан кенорнын игеру 
жобасына ықтимал әсерлер 
туралы есептің 12.3 «Жерасты 
суларын ластанудан және 
сарқылудан қорғау жөніндегі іс-

шаралар» тармағында ұсынылған 
іс-шаралар көзделген. 

Сондай-ақ, «... ықтимал әсерлері 
туралы есепте» жерасты 
суларының экологиялық 
мониторингін ұйымдастыру 
бойынша ұсыныстар келтірілген 
(1.8.2.3 тармақша «Жерасты 
суларына әсер етудің өндірістік 
мониторингін ұйымдастыру 
жөніндегі ұсынымдар»). 

Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнында жерүсті және 
жерасты сумен жабдықтау көздері 
жоқ. 

Шаруашылық-тұрмыстық және 
техникалық қажеттіліктер үшін су 



суларының ластануы мен 
сарқылуының алдын алу жөнiнде 
шаралар қолдануға мiндеттi.  
Сонымен қатар, жер үсті және 
жер асты суларын пайдаланған 
жағдайда арнайы су пайдалану 
рұқсат құжатын рәсімдеу 
қажеттігін ескертеді.  
Арнайы су пайдалану рұқсат 
құжаты, Қазақстан Республикасы 
Су кодексінің (әрі қарай - Кодекс) 
66 бабына және Қазақстан 
Республикасы Экология, геология 
және табиғи ресурстар 
министрінің м.а. 2020 жылғы 11 
қыркүйектегі № 216 бұйрығының 
1 қосымшасындағы "Арнайы су 
пайдалануға рұқсат" мемлекеттік 
қызмет көрсету қағидаларында 
көрсетілген қажетті құжаттар 
тізбесіне сәйкес рәсімделуі тиіс 
екенін хабарлайды. 

көздері «ПетроҚазақстан Құмкөл 
Ресорсиз» АҚ Арысқұм 
кенорнында орналасқан №2АК су 
жинау ұңғымасынан алынатын су 
болып табылады, ол шарттық 
негізде жеткізіледі. 

«ПетроҚазақстан Құмкөл 

Ресорсиз» АҚ Қызылқия 
кенорнында орналасқан №3КК су 
жинау ұңғымасынан шарттық 
негізде алынатын су ауыз су 
қажеттіліктері үшін су көзі болып 
табылады. Су цистерналармен 
жеткізіледі. 

Сондай ақ жобаланған жұмыстар 
кезеңінде кенорынға шарттық 
негізде персоналдың ауызсу 
қажеттіліктері үшін ауызсу 
сапасындағы бөтелкедегі су 
жеткізілетін болады. 

Жұмыс кезеңінде сарқынды 
суларды табиғи су айдындары 
мен су ағындарына, сондай-ақ 
жергілікті жердің рельефіне ағызу 
көзделмейді. Барлық сарқынды 
суларды бөгде ұйым шарттық 
негізде әкетеді. 

Осылайша, «Петро Қазақстан 
Венчерс Инк.» ҚФ компаниясы 
үшін Оңтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнында жобалық шешімдерді 
іске асыру барысында су 
ресурстарын пайдалануды реттеу 
және қорғау жөніндегі Арал-

Сырдария бассейндік 
инспекциясынан «Арнайы су 
пайдалануға рұқсат» алудың 
қажеті жоқ. 

7. Жалағаш ауданының 
әкімдігі Ұсыныстар мен ескертпелер жоқ. Ескертпе алып тасталды. 

8. Қызылорда облысы 
бойынша экология 
департаменті. 

Жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды жүргізу 
кезінде Қазақстан 
Республикасының 02.01.2021 ж. 
№400-VI Экологиялық кодексінің 

«Солтүстік Шығыс Досжан  
кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есепте» 
Қазақстан Республикасының 



397-бабында көзделген 
экологиялық талаптарды сақтау. 
1.Жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды 
жүргізуге арналған жобалау 
құжаттары қоршаған ортаны 
қорғауға бағытталған мынадай: 1) 

бүлінетін және иеліктен 
шығарылатын жер алаңының 
барынша мүмкін болатын 
қысқаруын қамтамасыз ететін 
жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды жүргізу 
әдістерін, технологияларын және 
тәсілдерін (оның ішінде жер 
қойнауын пайдалану жөніндегі 
операцияларды жүргізу 
басталғанға дейін ұтымды схема 
бойынша кірме автомобиль 
жолдарын оза салу, ұңғымаларды 
салудың тармақтық тәсілін 
қолдану, ішкі үйінді түзетін 
технологияларды қолдану, 
өндіріс қалдықтарын қайталама 
ресурстар ретінде пайдалану, 
оларды қайта өңдеу және кәдеге 
жарату, жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операциялардың 
салдарын прогрессивті жою және 
басқа да әдістер)техникалық, 
технологиялық, экологиялық 
және экономикалық тұрғыдан 
орынды болатындай шамада 
қолдану жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды 
жүргізуге арналған жобалау 
құжатында негізделуге тиіс; 
2)жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды жүргізу 
нәтижесінде жердің техногендік 
шөлейттенуін болғызбау 
жөніндегі; 3)жер қойнауының 
ластануын, оның ішінде жер 
қойнауы кеңістігін пайдалану 
кезінде ластануын болғызбау 
жөніндегі; 4)"Жер қойнауы және 
жер қойнауын пайдалану туралы" 
Қазақстан Республикасының 
Кодексінде көзделген 
жағдайларда жер қойнауын 
пайдалану жөніндегі 
операцияларды тоқтата тұру, 
тоқтату, кен орындарын игеру 
объектілерін консервациялау 
және жою кезінде қоршаған 

Экологиялық кодексінің 397-

бабында көзделген талаптар 
ескерілген және жер қойнауын 
пайдалану бойынша 
операцияларды  жүргізу 
барысында компания жоғарыда 
аталған бапта көзделген 
экологиялық талаптарды 
сақтайтын болады.  

Компанияда қалдықтарды қайта 
өңдеу және кәдеге жарату 
полигонлары мен қоймалары  
жоқ.  

«Петро Казахстан Венчерс Инк» 
ҚФ объектілерін пайдалану 
кезінде Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнында өндіріс және тұтыну 
қалдықтары  арнайы 
жабдықталған ыдыстар мен 
контейнерлерге уақытша 
қоймаланатын болады және 
жиналу шамасына қарай (бірақ 
алты айдан аспайтын мерзімде)  
«Қалдықтарды жинақтау 
орындары қалдықтарды жинау 
(мамандандырылған ұйымдарға 
беру) немесе осы қалдықтар 
қалпына келтіру немесе жою 
жөніндегі операцияларға 
ұшырайтын объектіге оларды өз 
бетінше әкету күніне дейін алты 
айдан аспайтын мерзімге 
қалдықтарды түзілген жерінде 
уақытша жинап қоюға арналған» 
320 бабының 2-1 тармағына сай 
кәдеге жарату үшін шарттық 
негізде бөгде ұйымдарға 
жіберілетін болады. 

Жоғарыда аталған ақпарат  
«Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есепте» 
«Көзделіп отырған қызмет 
шеңберінде объектілерді салу 
және пайдалану барысында 
түзілетін қалдықтардың күтілетін 
түрлері, сипаттамалары және 



ортаны қорғау жөніндегі; 
5)топырақтың жел эрозиясын, 
аршылған және жанасқан 
жыныстардың үйінділерін, 
өндіріс қалдықтарын, олардың 
тотығуы мен өздігінен жануын 
болғызбау жөніндегі; 6)сіңіргіш 
және тұщы су белдеулерінің 
ластануын болғызбау үшін 
оларды оқшаулау жөніндегі; 
7)жерасты суының сарқылуы мен 
ластануын болғызбау жөніндегі, 
оның ішінде жуу сұйықтықтарын 
дайындау кезінде уытты емес 
реагенттерді қолдану; 8)бұрғылау 
ерітінділерін тазарту және қайта 
пайдалану жөніндегі; 9)бұрғылау 
және жанар-жағармай 
материалдарының қалдықтарын 
экологиялық қауіпсіз тәсілмен 
жою жөніндегі; 10)көмірсутектер 
кен орындарының қабатішілік 
қысымын ұстап тұру жүйесінде 
мұнай кәсіпшілігі ағындарын 
тазарту және қайта пайдалану 
жөніндегі шараларды көздеуге 
тиіс. 
2.Қалдықтармен операцияларды 
орындау кезінде Экологиялық 
кодекстің 329-бабына және 358-

бабына сәйкес иерархия қағидаты 
ескерілсін, сондай-ақ 
қалдықтарды пайдаланудың 
баламалы әдістері көзделсін. 
3.Жер, көлік жұмыстарын 
орындау кезінде шаңды басу 
жөніндегі іс-шараларды көздеу. 
4.Санитарлық-қорғаныш 
аймағында көгалдандыру іс-

шараларын қарастыру. 

мөлшері туралы ақпарат» 1.9. 
бөлімінде және «Қалдықтардың 
барлық түрлерін 
зарарсыздандыру, кәдеге жарату 
және көму бойынша іс-шаралар» 
12.6 тармағында ұсынылды. 
Кенорнында жер, көлік және 
құрылыс жұмыстарын орындау 
кезінде шаңды басу жөніндегі іс-

шаралар және санитариялық-

қорғау аймағында көгалдандыру 
іс-шаралары «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» АҚ 
компаниясы үшін тиісті жылға 
арналған «Табиғат қорғау іс-

шараларының жоспарын» жасау 
шеңберінде көзделетін болады. 

 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралатын құжаттар мен тыңдалған 

баяндамалардың сапасы туралы оларды түсінудің толықтығы мен қолжетімділігі 
тұрғысынан пікірі, оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар: 

Қатысушылардың пікірлері түскен жоқ. 
(тегі, аты және әкесінің аты (бар болған жағдайда), лауазымы, ұсынылатын ұйымның атауы, пікірлер мен 

ұсынымдар) 
 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін 
болады. 

 

 





Ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 
 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу – Уақыты 10:50. Күні 2024 жылғы 16 ақпан  
 

Тіркелген қатысушылардың саны – 12 адам 

 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы - Уақыты 11:00. Күні 2024 жылғы 16 
ақпан 

 

Баяндамашылардың сөз сөйлеуі – Баяндамашылардың сөз сөйлеу уақыты – 30-35 минут. 
Ұсыныстар, сұрақтар негізгі баяндамашыларды тыңдағаннан кейін талқыланады. 

 

Баяндамаларды талқылау - Барлық ниет білдірушілер жоба бойынша сұрақтар қойып өз 
пікірлерін айта алады. 

 

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен 
ұсыныстары тыңдалады. Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауларға қатысушыларға 
олардың ескертулері мен ұсыныстарына жауап береді. 
 

Қоғамдық тыңдаулардың қорытындысын шығару - Уақыты 11:30. Күні 2024 жылғы 16 ақпан. 

 
 



«ПКВИ» ҚФ-ның 24.01.2024 жылғы KZ11RVX00999209 «Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру» ықтимал әсер ету туралы есептің жобасы 
бойынша ұсыныстар мен ескертулердің жиынтық кестесінің хаттамасы 

Жиынтық кесте жасалған күні: 08.02.2024 ж. 
Жиынтық кесте жасалған орын: Қызылорда облысы бойынша экология департаменті, Экологиялық реттеу және бақылау комитеті ҚР ЭжТРМ 

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы: Қызылорда облысы бойынша экология департаменті, Экологиялық реттеу және 
бықылау комитеті ҚР ЭТРМ 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинау туралы хабарланған күн: 24.01.2024 ж. 
Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын беру мерзімі: 24.01-06.02.2024 ж. 
Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинақтау: 

№ 
Мүдделі мемлекеттік 

орган 
Ескерту мен ұсыныстар Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

Ескерту 
(алынып 
тасталған 

ескерту 
немесе 

ұсыныс) 
1. Қызылорда облысының 

табиғи ресурстар және 
табиғат пайдалануды 
реттеу басқармасы 

Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы «ПКВИ» ҚФ-ның 
«Солтүстік-Шығыс Дощан кен орнын игеру» бойынша 
ықтимал әсер ету туралы есептің жобасына төмендегіні 
хабарлайды. 
Жер қойнауын пайдаланушылар жер қойнауын 
пайдалану жөніндегі операцияларды, сондай-ақ жердің 
бүлінуіне байланысты құрылыс және басқа да жер 
қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды жүргізу 
барысында Қазақстан Республикасы Экологиялық 
кодексінің (Бұдан әрі – Кодекс) 397-бабында көзделген 
экологиялық талаптарды сақтауға міндетті. 
 

Сондай-ақ, кодекстің 238 бабының 4 тармағына сәйкес, 
атап айтқанда бүлінген жерлерді рекультивациялау 
бағытын таңдау кезінде: 1) жер бетінің бүліну сипаты; 
2) объект орналасқан ауданның табиғи және 
физикалық-географиялық жағдайлары; 3) осындай 
ауданның даму перспективалары мен қоршаған ортаны 
қорғау жөніндегі талаптар ескеріле отырып, объектiнi 
орналастырудың әлеуметтiк-экономикалық 
ерекшелiктерi; 4) бүлінген жерлердiң негiзгi алаңын 
қаратопырақ тараған және ауыл шаруашылығы 
қарқынды жүретін аймақта жыртылатын алқаптар етіп 
қалпына келтiру қажеттiгi; 5) қазылған кеңістікте су 

Қазақстан Республикасының Экологиялық 
кодексінің 397 бабында көзделген талаптар 
«Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру 
жобасына ықтимал әсерлері туралы есепте» 
ескерілді және  «Петро Казахстан Венчерс Инк» 
ҚФ компаниясының кенорында жер қойнауын 
пайдалану операцияларын  жүргізу барысында 
осы бапта көзделген экологиялық талаптар 
сақталады.  
 

 

 

 

«Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру 
жобасына ықтимал әсерлері туралы есепте» жер 
ресурстарын қорғау бойынша талаптар ескерілді 
және 1.1.7  «Өңірдің топырақ жамылғысының 
сипаттамасы», 1.8.4. «Жер ресурстарына және  
топыраққа әсерін бағалау» тармақшаларында 
және 12.7.»Жер ресурстарын қорғау және тиімді 
пайдалану жөніндегі іс-шаралар» тармағында 
ұсынылды. 
 

 

 

Алынды. 



айдындарын және аршылған жыныстар мен байыту 
қалдықтары үйінділерінде сәндік бақ-саябақ 
кешендерін, ландшафтар жасауды қоса алғанда, елді 
мекендерге тікелей жақын жердегі бүлінген жерлерді 
бақтар, қосалқы шаруашылықтар және демалыс 
аймақтары етіп қалпына келтіру қажеттігі; 6) 

өнеркәсіптік объект аумағында жоспарлау жұмыстарын 
орындау, қажетсiз шұңқырлар мен үймелердi жою, 
құрылыс қоқысын жинау және жер учаскесiн 
абаттандыру; 7) пайдаланылатын жер учаскесiндегi 
топырақпен жабылуы немесе тегiстелуі қажет жыралар 
мен су шайған жерлер; 8) міндетті түрде аумақты 
көгалдандыруды жүргізу ескерілуге тиіс. 
 

Белгіленіп отырған қызмет барысында, кодекстің 
барлық талаптарының сақталуы қамтамасыз етілуі 
міндетті болып табылады.  
 

 

 

 

Сонымен қатар, жергілікті елді мекенге дейінгі ара 
қашықтық «Адамның өмір сүру ортасы мен 
денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын 
объектілердің санитариялық-қорғаныш аймақтарына 
қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» 
санитариялық қағидаларын бекіту туралы Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2022 
жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығының 
талаптары сақтала отырып орналасуы қажет.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру 
жобасын» іске асыру барысында «Петро 
Казахстан Венчерс Инк» ҚФ компаниясы 
Қазақстан Республикасының Экологиялық 
кодексінің барлық экологиялық талаптарын 

толық көлемде сақтайды. 
 

Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнының орналасу 
аймағында  елді мекендер жоқ. Жақын маңдағы 
елді мекендер мен темір жол станциялары 
Қызылорда қаласы (оңтүстік-шығысқа қарай 170 
шақырым), Жезқазған қаласы (солтүстік-шығысқа 
қарай 200 шақырым), Жосалы станциясы 
(батысқа қарай 120 шақырым), Құмкөл 
кәсіпшілігі (шығысқа қарай 85 шақырым) болып 
табылады.  
Осылайша Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнының аумақтық орналасуы "Адамның өмір 
сүру ортасы мен денсаулығына әсер ету 
объектілері болып табылатын объектілердің 
санитариялық-қорғаныш аймақтарына қойылатын 
санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" 
санитариялық қағидаларын бекіту туралы 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің м.а. 2022 жылғы 11 қаңтардағы № 
ҚР ДСМ-2 бұйрығының талаптарына қайшы 



 

 

Және де, Солтүстік-Шығыс Дощан кен орнын игеру 
жобасы аяқталғаннан кейін жердің тазалығын 
қамтамасыз етуге қойылатын талаптар қатаң сақталуы 
керек.  
 

 

 

 

 

 

Қазақстан Республикасы Экология, геология және 
табиғи ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі 
№ 280 бұйрығымен бекітілген экологиялық бағалауды 
ұйымдастыру және жүргізу жөніндегі нұсқаулыққа 
сәйкес объектіні көзделіп отырған қызметті іске асыру 
кезінде қоршаған ортаға және оның компоненттеріне 
кері әсерін барынша азайтуды ұсынады. 

келмейді және бұзбайды.  
 

Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру 
жобасы бойынша жұмыстар аяқталғаннан кейін 
жер бетінің тазалығын қамтамасыз етуге 
қойылатын талаптар Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнын игеру жобасына ықтимал әсерлері 
туралы есептің 12.7. «Жер ресурстарын қорғау 
және тиімді пайдалану жөніндегі іс-шаралар» 
тармағында ұсынылды және сәйкесінше қатаң 
сақталатын болады.  
 

«Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру 
жобасын» іске асыру барысында теріс әсерін 

азайту бойынша барлық іс-шаралар қаралады. 
Қоршаған ортаға әсерін азайту бойынша іс-

шаралар және көзделіп отырған қызметті іске 
асыру кезіндегі оның компоненттері «Солтүстік-

Шығыс Досжан кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есептің» 12 бөлімінде 
көзделді. Кәсіпорында қоршаған ортаның 
әсерлерін азайту бойынша барлық шаралар 
тұрақты түрде жүзеге асырылады.  

2. Қызылорда облысының 
санитариялық-

эпидемиологиялық 
бақылау департаменті 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі 
санитариялық-эпидемиологиялық бақылау комитетінің 
Қызылорда облысының санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау департаменті (бұдан әрі – 

Департамент) Сізге «ПетроКазахстан Венчерс Инк» 
Филиалының (Солтүстік Шығыс Дощан кен орнын 
игеруге) ықтимал әсер ету туралы есебінің жобасы 
өтінішіне ескертпелер мен ұсыныстар жоқ екендігін 
мәлімдейді. 

- - 

3. Мұнай-газ кешеніндегі 
мемлекеттік 
инспекциясының оңтүстік 
өңіраралық басқармасы 

Ұсыныстар мен ескертпелер жоқ. - - 

4. Қызылорда облысының 
ауыл шаруашылығы және 
жер қатынастары 
басқармасы 

Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы, ҚР Экологиялық Кодекстің 
73-бабының 2-тармағы 2-тармақшасына сәйкес, 
Қазақстан Республикасы Экология және табиғи 

«ПетроКазахстан Венчерс Инк» (ҚФ) 
Қазақстандағы филиалы компаниясы осы 
ақпаратты назарға алды. 

Алынды. 



ресурстар министрлігі Экологиялық реттеу және 
бақылау комитетінің Қызылорда облысы бойынша 
экология департаменті «ПКВИ» ҚФ-ның «Солтүстік-

Шығыс Дощан кен орнын игеруге ықтимал әсер ету 
туралы есеп жобасына» белгіленіп отырған қызмет 
туралы №KZ11RVX00999209 өтінішіне ескертпелер 
мен ұсыныстар жоқ екендігін хабарлайды. 
Сонымен қатар, «ПКВИ» ҚФ-ның Солтүстік-Шығыс 
Дощан кен орнын игеруге ықтимал әсер ету туралы 
есеп жобасы үшін кен орнының жер қойнауын 
пайдалануға арналған тиісті рұқсат немесе келісім-шарт 
алған жағдайда, ҚР Жер кодексінің талаптарына сәйкес 
жер учаскелерін жергілікті атқарушы органдармен 
рәсімдеуі қажет екендігін білдіреді. 

5. Қызылорда облыстық 
орман шаруашылығы және 
жануарлар дүниесі 
аумақтық инспекциясы 

«Қызылорда облыстық орман шаруашылығы және 
жануарлар дүниесі аумақтық инспекциясы» РММ-сі 
«ПКВИ» ҚФ-ның хатына сәйкес, төмендегіні 
хабарлайды. 
Қазақстан Республикасының 2023 жылғы 2 қаңтардағы 
Өсімдіктер дүниесі туралы № 183-VII Заңының 7 бабы   
2 тармағына сәйкес, жеке және заңды тұлғалар: 1) 
жабайы өсетін өсімдіктерді, олардың бөліктері мен 
дериваттарын жоюға және бүлдіруге, заңсыз жинауға 
жол бермеуге; 2) өсімдіктер дүниесін пайдалану 
қағидаларының талаптарын сақтауға және өсімдіктер 
өсетін жерлерге теріс әсер етуге жол бермеуге; 3) 
табиғи өсімдіктер қауымдастықтарының тұтастығын 
бұзбауға, олардың биологиялық әралуандығының 
сақталуына ықпал етуге; 4) өсімдіктер дүниесін 
пайдалану процесінде өзге табиғи объектілер жай-

күйінің нашарлауына жол бермеуге; 5) өсімдіктер 
дүниесі алып жатқан учаскелерде өрт қауіпсіздігі 
талаптарын сақтауға; 6) өсімдіктер дүниесін 
пайдалануды жүзеге асыру кезінде өзге тұлғалардың 
құқықтарын бұзбауға міндетті. 
Сонымен қатар, «Жануарлар дүниесiн қорғау, өсiмiн 
молайту және пайдалану туралы» Қазақстан 
Республикасының 2004 жылғы 9 шілдедегі N 593 
Заңының (бұдан әрі – Заң) 1-бабы 38) тармақшасына 
сәйкес, жануарлар дүниесi – Қазақстан 

Жануарлар және өсімдіктер әлеміне теріс 
антропогенді әсерін азайту үшін «Солтүстік-

Шығыс Досжан кенорнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлері туралы есептің»  12.8 «Өсімдік 
жабынын сақтау және олардың жағдайын 
жақсарту жөніндегі іс-шаралар», 12.9. 
«Жануарлар әлемінің түр алуандығын сақтау 
және оларды қалпына келтіру жөніндегі іс-

шаралар» тармақтарында, сондай-ақ 13 
«Биоалуантүрлілікті сақтау және оның 
шығындарын өтеу жөніндегі іс-шаралар» 
бөлімінде ұсынылған іс-шаралар көзделді.  
 

Алынды. 



Республикасының аумағын тұрақты немесе уақытша 
мекендейтiн, сондай-ақ Қазақстан Республикасының 
құрлықтағы қайраңының және айрықша экономикалық 
аймағының табиғи ресурстарына жататын жануарлар 
жиынтығы болып табылады. 
Заңның 17-бабы 1, 2 – тармақтарына сәйкес, 
шаруашылық және өзге де қызметтi жобалау мен 
жүзеге асыру кезiнде жануарлар дүниесi объектiлерi 
мекендейтiн ортаны және олардың көбею жағдайларын, 
жануарлардың өрiс аудару жолдары мен шоғырланған 
жерлерiн сақтау жөнiндегi iс-шаралар көзделуге және 
жүзеге асырылуға, сондай-ақ жабайы жануарлар 
мекендейтiн орта ретiнде ерекше құнды болып 
табылатын учаскелерге ешкiмнiң қол сұқпауы 
қамтамасыз етiлуге тиiс. 
Сондай-ақ, 17 – баптың 3 – тармағына сай шаруашылық 
және осы баптың 1, 2 – тармақтарында көрсетілген өзге 
де қызметті жүзеге асыратын субъектілер: уәкілетті 
органмен келісім бойынша техникалық-экономикалық 
негіздеме мен жобалау-сметалық құжаттаманы әзірлеу 
кезінде осы Заңның 12-бабы 2-тармағының 2) және 5) 
тармақшалары талаптарының сақталуын қамтамасыз 
ету жөніндегі іс-шараларды жүзеге асыруға арналған 
қаражатты көздеуге міндетті. 
 Заңның 12 – бабының 1 – тармағына сәйкес, жануарлар 
дүниесiнiң жай-күйiне, мекендейтiн ортасына, көбею 
жағдайларына және жануарлардың өрiс аудару 
жолдарына әсер ететін немесе әсер етуі мүмкін болатын 
қызмет жануарлар дүниесінiң, олар мекендейтін 
ортаның сақталуы мен өсiмiн молайтуды және 
келтірілетін және келтірілген, оның ішінде болмай 
қоймайтын зиянды өтеудi қамтамасыз етудiң 
талаптары, оның iшiнде экологиялық талаптар сақтала 
отырып жүзеге асырылуға тиiс. 

6. Су ресурстарын 
пайдалануды  
реттеу және қорғау 
жөніндегі Арал-Сырдария 
бассейндік инспекциясы 

 

Су ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау 
жөніндегі Арал-Сырдария бассейндік инспекциясы 
(бұдан әрі - инспекция), Сізге Қазақстан Республикасы 
Экология кодексі 73 бабының 7 тармағына сәйкес, 
«ПКВИ» ҚФ-ның ықтимал әсер ету туралы есеп 
жобасына өз құзыреті шегінде ұсыныстар мен 

«Петро Қазақстан Венчерс Инк.» ҚФ Солтүстік-

Шығыс Досжан кенорнында жобалық 
шешімдерді іске асыру кезеңінде су қорғау 
аймақтары мен су нысандарының белдеулерінде 
қандай да бір жұмыстар көзделмейді, өйткені 
тұрақты жер үсті ағындары мен су айдындары 

Алынды. 



ескертулерін жолдайды:  
Қазақстан Республикасының Су Кодексініің 112-115, 

123 баптарына сәйкес, мемлекеттік органдар мен жеке 
және заңды тұлғалар су объектілерін ластанудан, 
қоқыстанудан, сарқылудан қорғау шараларын 
қабылдауға, судың зиянды әсерiнiң алдын алу және 
оларды жою жөнiндегi талаптарын орындауға, сонымен 
қатар, аталған Кодекстің 120 бабы 1 және 9  
тармармақтарына сәйкес өндiрiстiк қызметi жер асты 
суларының жай-күйiне зиянды әсер етуi мүмкiн 
болатын жеке және заңды тұлғалар жер асты 
суларының мониторингiн жүргiзуге және су 
ресурстарының ластануы мен сарқылуын және 
сулардың зиянды әсерiн болғызбау жөнiнде уақтылы 
шаралар қолдануға, пайдалы қазбаларды өндiруге 
байланысты емес жер қойнауын геологиялық зерттеу, 
пайдалы қазбаларды барлау және өндiру, жер асты 
құрылыстарын салу мен пайдалану кезiнде жер 
қойнауын пайдаланушылар жер асты суларының 
ластануы мен сарқылуының алдын алу жөнiнде 
шаралар қолдануға мiндеттi.  
Сонымен қатар, жер үсті және жер асты суларын 
пайдаланған жағдайда арнайы су пайдалану рұқсат 
құжатын рәсімдеу қажеттігін ескертеді.  
Арнайы су пайдалану рұқсат құжаты, Қазақстан 
Республикасы Су кодексінің (әрі қарай - Кодекс) 66 
бабына және Қазақстан Республикасы Экология, 
геология және табиғи ресурстар министрінің м.а. 2020 

жылғы 11 қыркүйектегі № 216 бұйрығының 1 
қосымшасындағы "Арнайы су пайдалануға рұқсат" 
мемлекеттік қызмет көрсету қағидаларында көрсетілген 
қажетті құжаттар тізбесіне сәйкес рәсімделуі тиіс 
екенін хабарлайды. 

жоқ. 
Жер асты суларына теріс әсерді азайту үшін 

Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру 
жобасына ықтимал әсерлер туралы есептің 12.3 
«Жерасты суларын ластанудан және сарқылудан 
қорғау жөніндегі іс-шаралар» тармағында 
ұсынылған іс-шаралар көзделген. 
Сондай-ақ, «... ықтимал әсерлері туралы есепте» 
жерасты суларының экологиялық мониторингін 
ұйымдастыру бойынша ұсыныстар келтірілген 
(1.8.2.3 тармақша «Жерасты суларына әсер етудің 
өндірістік мониторингін ұйымдастыру жөніндегі 
ұсынымдар»). 
Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнында жерүсті 
және жерасты сумен жабдықтау көздері жоқ. 
Шаруашылық-тұрмыстық және техникалық 
қажеттіліктер үшін су көздері «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» АҚ Арысқұм кенорнында 
орналасқан №2АК су жинау ұңғымасынан 
алынатын су болып табылады, ол шарттық 
негізде жеткізіледі. 
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ 
Қызылқия кенорнында орналасқан №3КК су 
жинау ұңғымасынан шарттық негізде алынатын 
су ауыз су қажеттіліктері үшін су көзі болып 
табылады. Су цистерналармен жеткізіледі. 
Сондай ақ жобаланған жұмыстар кезеңінде 
кенорынға шарттық негізде персоналдың ауызсу 
қажеттіліктері үшін ауызсу сапасындағы 
бөтелкедегі су жеткізілетін болады. 
Жұмыс кезеңінде сарқынды суларды табиғи су 
айдындары мен су ағындарына, сондай-ақ 
жергілікті жердің рельефіне ағызу көзделмейді. 
Барлық сарқынды суларды бөгде ұйым шарттық 
негізде әкетеді. 
Осылайша, «Петро Қазақстан Венчерс Инк.» ҚФ 
компаниясы үшін Оңтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнында жобалық шешімдерді іске асыру 
барысында су ресурстарын пайдалануды реттеу 
және қорғау жөніндегі Арал-Сырдария бассейндік 



инспекциясынан «Арнайы су пайдалануға 
рұқсат» алудың қажеті жоқ. 

7. Жалағаш ауданының 
әкімдігі 

Ұсыныстар мен ескертпелер жоқ. - - 

8. Қызылорда облысы 
бойынша экология 
департаменті. 

Жер қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды 
жүргізу кезінде Қазақстан Республикасының 02.01.2021 

ж. №400-VI Экологиялық кодексінің 397-бабында 
көзделген экологиялық талаптарды сақтау. 
1.Жер қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды 
жүргізуге арналған жобалау құжаттары қоршаған 
ортаны қорғауға бағытталған мынадай: 1) бүлінетін 
және иеліктен шығарылатын жер алаңының барынша 
мүмкін болатын қысқаруын қамтамасыз ететін жер 
қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды жүргізу 
әдістерін, технологияларын және тәсілдерін (оның 
ішінде жер қойнауын пайдалану жөніндегі 
операцияларды жүргізу басталғанға дейін ұтымды 
схема бойынша кірме автомобиль жолдарын оза салу, 
ұңғымаларды салудың тармақтық тәсілін қолдану, ішкі 
үйінді түзетін технологияларды қолдану, өндіріс 
қалдықтарын қайталама ресурстар ретінде пайдалану, 
оларды қайта өңдеу және кәдеге жарату, жер қойнауын 
пайдалану жөніндегі операциялардың салдарын 
прогрессивті жою және басқа да әдістер)техникалық, 
технологиялық, экологиялық және экономикалық 
тұрғыдан орынды болатындай шамада қолдану жер 
қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды 
жүргізуге арналған жобалау құжатында негізделуге 
тиіс; 2)жер қойнауын пайдалану жөніндегі 
операцияларды жүргізу нәтижесінде жердің 
техногендік шөлейттенуін болғызбау жөніндегі; 3)жер 
қойнауының ластануын, оның ішінде жер қойнауы 
кеңістігін пайдалану кезінде ластануын болғызбау 
жөніндегі; 4)"Жер қойнауы және жер қойнауын 
пайдалану туралы" Қазақстан Республикасының 
Кодексінде көзделген жағдайларда жер қойнауын 
пайдалану жөніндегі операцияларды тоқтата тұру, 
тоқтату, кен орындарын игеру объектілерін 
консервациялау және жою кезінде қоршаған ортаны 
қорғау жөніндегі; 5)топырақтың жел эрозиясын, 

«Солтүстік Шығыс Досжан  кенорнын игеру 
жобасына ықтимал әсерлері туралы есепте» 
Қазақстан Республикасының Экологиялық 
кодексінің 397-бабында көзделген талаптар 
ескерілген және жер қойнауын пайдалану 
бойынша операцияларды  жүргізу барысында 
компания жоғарыда аталған бапта көзделген 
экологиялық талаптарды сақтайтын болады.  
Компанияда қалдықтарды қайта өңдеу және 
кәдеге жарату полигонлары мен қоймалары  жоқ.  
«Петро Казахстан Венчерс Инк» ҚФ объектілерін 
пайдалану кезінде Солтүстік-Шығыс Досжан 
кенорнында өндіріс және тұтыну қалдықтары  
арнайы жабдықталған ыдыстар мен 
контейнерлерге уақытша қоймаланатын болады 
және жиналу шамасына қарай (бірақ алты айдан 
аспайтын мерзімде)  «Қалдықтарды жинақтау 
орындары қалдықтарды жинау 
(мамандандырылған ұйымдарға беру) немесе осы 
қалдықтар қалпына келтіру немесе жою жөніндегі 
операцияларға ұшырайтын объектіге оларды өз 
бетінше әкету күніне дейін алты айдан аспайтын 
мерзімге қалдықтарды түзілген жерінде уақытша 
жинап қоюға арналған» 320 бабының 2-1 

тармағына сай кәдеге жарату үшін шарттық 
негізде бөгде ұйымдарға жіберілетін болады. 
Жоғарыда аталған ақпарат  «Солтүстік-Шығыс 
Досжан кенорнын игеру жобасына ықтимал 
әсерлері туралы есепте» «Көзделіп отырған 
қызмет шеңберінде объектілерді салу және 
пайдалану барысында түзілетін қалдықтардың 
күтілетін түрлері, сипаттамалары және мөлшері 
туралы ақпарат» 1.9. бөлімінде және 
«Қалдықтардың барлық түрлерін 
зарарсыздандыру, кәдеге жарату және көму 
бойынша іс-шаралар» 12.6 тармағында 

Алынды. 



аршылған және жанасқан жыныстардың үйінділерін, 
өндіріс қалдықтарын, олардың тотығуы мен өздігінен 
жануын болғызбау жөніндегі; 6)сіңіргіш және тұщы су 
белдеулерінің ластануын болғызбау үшін оларды 
оқшаулау жөніндегі; 7)жерасты суының сарқылуы мен 
ластануын болғызбау жөніндегі, оның ішінде жуу 
сұйықтықтарын дайындау кезінде уытты емес 
реагенттерді қолдану; 8)бұрғылау ерітінділерін тазарту 
және қайта пайдалану жөніндегі; 9)бұрғылау және 
жанар-жағармай материалдарының қалдықтарын 
экологиялық қауіпсіз тәсілмен жою жөніндегі; 
10)көмірсутектер кен орындарының қабатішілік 
қысымын ұстап тұру жүйесінде мұнай кәсіпшілігі 
ағындарын тазарту және қайта пайдалану жөніндегі 
шараларды көздеуге тиіс. 
2.Қалдықтармен операцияларды орындау кезінде 
Экологиялық кодекстің 329-бабына және 358-бабына 
сәйкес иерархия қағидаты ескерілсін, сондай-ақ 
қалдықтарды пайдаланудың баламалы әдістері 
көзделсін. 
3.Жер, көлік жұмыстарын орындау кезінде шаңды басу 
жөніндегі іс-шараларды көздеу. 
4.Санитарлық-қорғаныш аймағында көгалдандыру іс-

шараларын қарастыру. 

ұсынылды. 
Кенорнында жер, көлік және құрылыс 
жұмыстарын орындау кезінде шаңды басу 
жөніндегі іс-шаралар және санитариялық-қорғау 
аймағында көгалдандыру іс-шаралары 
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ 
компаниясы үшін тиісті жылға арналған «Табиғат 
қорғау іс-шараларының жоспарын» жасау 
шеңберінде көзделетін болады. 

 



№1 қосымша 

 
  



 
 





«01.01.2023 жылғы жағдай бойынша Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру жобасына ықтимал әсерлер туралы есеп» бойынша 
қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ашық жиналыстар арқылы тіркеу парағы 

Рб 

№  

Қатысушының тегі, аты, әкесінің 

аты  

(бар болған жағдайда) 

 

Қатысушының санаты 

(мүдделі жұртшылықтың, 

жұртшылықтың, мемлекеттік 

органның, бастамашының өкілі) 

Байланыс телефон  
нөмірі 

Қатысу форматы  

(тікелей немесе 
конференциялық 

байланыс арқылы) 

Қолы 

(ашық жиналысқа 
қатысқан жағдайда) 

1. 
 

Мамытов Ж. 
Төраға. Жалағаш кенті әкімшілігінің 

бас маманы 
87753842431 Тікелей  

2. 
 

Алиякбарова Қ. Жалағаш кенті тұрғыны 87775624298 Тікелей  

3. 
 

Қоқымбай Ш. Жалағаш кенті тұрғыны 87713495073 Тікелей  

4. 
 

Садықова А. Жалағаш кенті тұрғыны 87055378487 Тікелей  

5. 
Копжасаров Б. 
 

«МұнайгазҒЗЖИ» АҚ 87774543134 Тікелей  

6. 
 

Адранов А. «ПКВИ» ҚФ. Хатшы 87710046032 Тікелей  

7. 
 

Жумабеков М. «ПКВИ» ҚФ 87768708986 Тікелей  

8. 
Қосжанова А. 
 

ҚО табиғи ресурстар ж/е  табиғатты 
пайдалануды ретту экологы 

87774522146 ZOOM  

9. 
 

Ахметова Г. 
ҚО Экология департаментінің бас 

маманы 
87753985818 ZOOM  

10. 
 

Мурталиев З. «МұнайгазҒЗЖИ» АҚ 87292600208207 ZOOM  

11. 
 

Юсупова М. «МұнайгазҒЗЖИ» АҚ 87273572091427 ZOOM  

12. 
 

Ешбаева Л. «МұнайгазҒЗЖИ» АҚ 87012163572 ZOOM  

13. 
 

 
    

14. 
 

 
    

15. 
 

 
    

 

 

 

 



№3 қосымша 

 
 



 
 

 

 



 



 



№4 қосымша 

 



 
  



№5 қосымша 

 

 
 



 
 



 
  



Ықтимал әсерлері туралы есеп

Әзірлеуші: «МұнайгазҒЗЖИ» АҚ

№1 слайд

№6 Қосымша



“Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру жобасына
ықтимал әсерлері туралы есеп жобаланатын
жұмыстардың табиғи және әлеуметтік-экономикалық
ортасына әлеуетті әсерін бағалауды талдау болып
табылады.

Есепті жүргізудің мақсаты табиғи ортаның қазіргі
жағдайын зерттеу, жобаланатын жұмыстардың
қоршаған ортаға әсер ету сипатын, дәрежесі мен
ауқымын және осы әсердің салдарын анықтау болып
табылады.

№2 слайд



Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнының шолу картасы

№3 слайд

Солтүстік-Шығыс Досжан
кенорнының жер қойнауын
пайдаланушысы – бұл «Петро
Казахстан Венчерс Инк.»
компаниясының Қазақстандағы
филиалы.
Солтүстік-Шығыс Досжан
кенорнының аумағы Қазақстан
Республикасы Қызылорда облысы
Жалағаш ауданында орналасқан. Ең
жақын елді мекен мен теміржол
станциялары – бұл Қызылорда қаласы
(оңтүстік-шығысқа қарай 170

шақырым), Жезқазған қаласы
(солтүстік-шығысқа қарай 200

шақырым), Жосалы ст. (батысқа
қарай 120 шақырым), Құмкөл
кәсіпшілігі (шығысқа қарай 85

шақырым) болып табылады.

Северо-Восточный 
Дощан



Солтүстік Шығыс Досжан кенорнын игеру нұсқаларының техникалық-

экологиялық көрсеткіштері

№4 слайд

Көрсеткіштері 1-ші нұсқа 2-ші нұсқа 
ұсынылатыны 3-ші нұсқа

Жобалық (есептік) кезең, жылдар 2024-2072 2024-2072 2024-2068

Игеру режімі
Қойнауқаттық 

энергияның сарқылу 
режімінде 

Су айдау арқылы 
қойнауқаттық 

қысымды ұстау

Су айдау арқылы 
қойнауқаттық 

қысымды ұстау
Кенорынды пайдалану кезіндегі өндіруші
ұңғымалардың ең жоғары пайдалану қоры, дана 3 3 6

Кенорынды пайдалану кезіндегі шығарындылар
көздерінің саны, дана 7 7 10

Кенорынды пайдалану кезінде ЛЗ
шығарындыларының ең жоғары мөлшері
тонна/жылына

2025 жыл–
6,995811

2025 жыл–
6,995811

2030 жыл–
7,834151

10% мөлшерлемесі кезіндегі таза келтірілген құны
(NPV), млн. теңге 745,1 1 113,6 1 101,4

Жинақталған таза пайда, млн.теңге 32 589,5 77 167,8 66 534,4

Салық түріндегі Мемлекетке жиынтық төлемдер,
млн.тенге 54 603,7 133 894,7 110 314,3

Мұнай шығару коэффициенті (МШК), бірлік үлес 16,187 29,837 31,045



Солтүстік Шығыс Досжан кенорнындағы өндіріс және тұтыну 
қалдықтары

№5 слайд

Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын пайдалану кезіндегі қалдықтардың негізгі 
түрлері: қатты-тұрмыстық қалдықтар, майланған шүберектер, металл сынықтары.

Қалдықтардың болжалды мөлшері 6,0985 тоннаны құрайды, олардың ішінде: 
1. Майланған шүберектер - 0,0635 тонна, 
2. Металл сынықтары – 1 тонна
3. Қатты-тұрмыстық қалдықтар – 5,035 тонна.

Барлық түзілген өндіріс және тұтыну қалдықтары жүргізілетін жұмыс кезеңінде
арнайы жабдықталған ыдыстарға және контейнерлерге уақытша қоймаланады және
алты айдан аспайтын мерзімге сақталады және жиналу шамасына қарай бөгде
ұйымдарға шарт негізінде кәдеге жаратуға және қайта өңдеуге жіберіледі.



Қоршаған ортаның 
компоненті Әсер ету факторлары

Атмосфералық ауа Негізгі және қосалқы жабдықтардың жұмысы. Шуыл
әсерлері.

Су ресурстары Жерасты суларының апаттық ықтимал ластануы

Жер қойнауы Термоэрозия. Шөгу. Грифонның түзілуі.
Флюидтің қойнауқатішілік ағындары.

Топырақ ресурстары Топырақ-өсімдік қабатының бұзылуы және ластануы

Өсімдікжабыны Шөп жамылғысының жойылуы. Құрғау

Жануарлар әлемі
Мекендейтін жерлердің болмашы азайуы. 

Мазасыздық факторы. Жұмыс істейтін агрегаттардың 
және механимздердің шуылы

Жобалық шешімдерді іске асыру кезіндегі қоршаған орта 
компоненттеріне әсер ету факторлары

№6 слайд



Қоршаған орта компонентіне әсерін азайту бойынша іс-шаралар

№7 слайд

Қоршаған орта 
компоненттері Қоршаған орта компонентіне әсерін азайту бойынша іс-шаралар

Атмосфера Жабдықтар мен құбыр желілік жүйелердің алдын алу және бақылау. Барлық жобалық
табиғатты қорғау шешімдерін орындау. Атмосфералық ауаның жағдайын бақылау.

Су ресурстары

Технологиялық үдерістерді қымтау. Құбыр желілік жүйелердің жемірілуіне қарсы іс-

шаралар өткізу. Көлік құралдарының техникалық жағдайын бақылау. Топырақ суларының
тіреп қалуын және инфильтрациялық қуаттың азаюын болдырмайтын конструктивтік
шешімдерді қолдану.

Жер қойнауы
Сулы деңгейжиектерді оқшаулау. Жерасты және жерүсті жабдықтарының қымталғандығы.

Түрлі имараттардың орналасуын мұқият жоспарлау.

Ландшафттар Жерді қалпына келтіру. Жолдардан тыс көлік қозғалысына тыйым салу. Аумақты
қоқыстан, металл сынықтарынан және артық жабдықтардан тазарту

Топырақ-өсімдік
жамылғысы

Топырақтың жағдайын бақылау жүйесін құру. Арнайы жабдықталған орындарда
қалдықтарды түгендеу, жинау, қалдықтарды уақытылы шығару. Өртке қарсы іс-шаралар.

Жолдан тыс көлік қозғалысына тыйым салу. Өндірістік нысандардың аумағында өсімдік
жабынының жағдайын көзбен шолып бақылау.

Жануарлар әлемі

Жануарлардың көшу жолдарымен қиылыспайтындай техниканың қатаң келісілген
бағыттарын әзірлеу. Шуыл әсерінің нормаларын сақтау. Браконьерлікті болдырмас үшін
әкімшілік шаралар қабылдау. Арнайы қоршаулар салу.



Солтүстік –Шығыс Досжан кенорнын игеру кезеңінде қоршаған орта 
компоненттеріне әсерін кешенді бағалау

Солтүстік-Шығыс Досжан кенорнын игеру кезіндегі интегралдық әсері (орташа мәні) 15,9 ұпайдв құрайды, 

яғни қоршаған ортаға әсер етудің орташа деңгейіне сәйкес келеді.Техникалық және экологиялық 
қауіпсіздік нормаларын сақтау, технологиялық және табиғатты қорғау іс-шараларын өткізу кезінде жобалық 

шешімдерді жүзеге асыру қоршаған ортаның компоненттерінде маңызды өзгерістерге әкелмейді.

Қоршаған орта 
компоненті

Әсер ету көрсеткіштері Әсерін 
интегралды

бағалауКеңістіктік ауқым Уақыттық ауқым Әсер ету
қарқындылығы

Атмосфералық ауа Шектелген (2) Көпжылдық (4) Бірқалыпты (3) Орташа (24)

Су ресурстары Шектелген (2) Көпжылдық (4) Әлсіз (2) Орташа (16)

Жер қойнауы Шектелген (2) Көпжылдық (4) Күшті (4) Жоғары (32)

Өндіріс және тұтыну 
қалдықтары Жергілікті (1) Қысқа мерзімді (1) Бірқалыпты  (3) Төмен (3)

Физикалық
факторлар Жергілікті (1) Көпжылдық (4) Мардымсыз (1) Төмен (4)

Топырақ ресурстары Шектелген (2) Көпжылдық (4) Әлсіз (2) Орташа (16)
Өсімдік жабыны Шектелген (2) Көпжылдық (4) Әлсіз (2) Орташа (16)
Жануарлар әлемі Шектелген (2) Көпжылдық (4) Әлсіз (2) Орташа (16)

Жиынтығы: Орташа (15,9)

№8 слайд



№9 слайд



Протокол общественных слушаний в форме открытого собрания по  

«Отчету о возможных воздействиях к Проекту разработки месторождения Cеверо - 

Восточный Дощан». 

 

1. Наименование местного исполнительного органа административно-территориальной 
единицы (областей, городов республиканского значения, столицы, районов, городов 
областного и районного значения), или аппарата Акима соответствующей 
административно-территориальной единицы (сел, поселков, сельских округов), на 
территории которого осуществляется деятельность, или на территорию которого будет 
оказано влияние: 
Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Кызылординской 

области. 
 

2.Предмет общественных слушаний: 
«Отчет о возможных воздействиях к Проекту разработки месторождения Северо-Восточный 
Дощан по состоянию на 01.01.2023 года». 

(полное, точное наименование рассматриваемых проектных материалов) 

 

3. Наименование уполномоченного органа в области охраны окружающей среды и 
местного исполнительного органа (областей, городов республиканского значения, 
столицы, районов, городов областного и районного значения) или аппарата акима 
соответствующей административно-территориальной единицы (сел, поселков, 
сельских округов), в адрес, которого направлены материалы, выносимые на 
общественные слушания: 
РГП на ПХВ «Информационно - аналитический центр охраны окружающей среды». 

 

4. Местонахождение намечаемой деятельности: 
Недропользователем месторождения Северо - Восточный Дощан является КФ 
«ПетроКазахстан Венчерс Инк.». 
Координаты геологического отвода: 46°16’09” СШ - 64°31’56” ВД; 46°20’00” СШ - 64°32’00” 
ВД; 46°20’00” СШ - 64°41’00” ВД; 46°17’16” СШ - 64°45’48” ВД; 46°17’05” СШ - 64°48’13” 
ВД; 46°18’04” СШ - 64°51’03” ВД; 46°20’00” СШ - 64°48’35” ВД; 46°20’00” СШ - 64°59’05” 
ВД; 46°18’20” СШ - 64°59’53” ВД; 46°00’00” СШ - 65°00’00” ВД; 46°00’00” СШ - 64°52’15” 
ВД. Площадь геологического отвода за вычетом возвращенных участков составляет 896 км2. 

В административном отношении месторождение Северо - Восточный Дощан находится в 
Жалагашском районе Кызылординской области Республики Казахстан, на территории 
блоков: XXIX-37-A (частично), В (частично), С (частично), E (частично), F (частично). 
В географическом отношении площадь работ расположена в южной части Тургайской 
низменности, в западной части Арыскумского прогиба. В орографическом отношении район 
работ представляет низменную равнину с абсолютными отметками рельефа от 80 до 230 м. 
Гидросеть и поверхностные источники водоснабжения отсутствуют. Район относится к 
пустынной и полупустынной зонам с типичными для них растительностью и животным 
миром. Для района характерны сильные ветра. Ближайшими населенными пунктами и 
железнодорожными станциями являются города Кызылорда (к юго-востоку 170 км), 
Жезказган (к северо-востоку 200 км), ст. Жосалы (к западу 120 км), промысел Кумколь (к 
востоку 85 км). На расстоянии 85 км к востоку от проектируемого района работ находится 
нефтепровод Кумколь-Каракоин, связанный с ниткой нефтепровода Павлодар-Шымкент. 
Зоны отдыха, памятники культуры и архитектуры, охраняемые природные территории в 
районе расположения месторождения отсутствуют. 

(полный, точный адрес, географические координаты территории участка намечаемой деятельности) 



5. Наименование всех административно-территориальных единиц, затронутых 
возможным воздействием намечаемой деятельности: 
В административном отношении месторождение Северо - Восточный Дощан находится в 
Жалагашском районе Кызылординской области Республики Казахстан, на территории 
блоков: XXIX-37-A (частично), В (частично), С (частично), E (частично), F (частично). 

(перечень административно–территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано 
воздействие в результате осуществления намечаемой деятельности и на территории которых будут проведены 

общественные слушания) 
 

6. Реквизиты и контактные данные инициатора намечаемой деятельности: 
КФ «ПетроКазахстан Венчерс Инк.». Республика Казахстан. Кызылординская область, 
город Кызылорда, ул. Казбек би №13 БИН: 040241006672. 
Представитель от КФ «ПетроКазахстан Венчерс Инк.»: Адранов Азамат Алматович. 
Электронный адрес/e-mail: Azamat.Adranov@petrokazakhstan.com. 

Контакты: тел: 8 (7242) 27-68-68 вн:98-91. 
(в том числе точное название, юридический и фактический адрес, БИН, ИИН, телефоны, факсы, электронные 

почты, сайты) 
 

7. Реквизиты и контактные данные составителей отчетов о возможных воздействиях, 
или внешних привлеченных экспертов по подготовке отчетов по стратегической 

экологической оценке, или разработчиков документации объектов государственной 

экологической экспертизы. 
АО «НИПИнефтегаз». 130000, Республика Казахстан, Мангистауская область, город Актау, 8 
мкрн., дом 38 «А». ИИК № KZ646017231000000864 (KZT) в Актауском филиале АО 
«Народный Банк Казахстана», БИК HSBKKZKX; РНН 430600062315; БИН 970940000588.  
Телефон 8 (7292) 600-208 (вн. 427, 207). Электронная почта: zamir.murtaliev@nng.kz., 

yussm1@nipi.kz. 
(в том числе точное название, юридический и фактический адрес, БИН, ИИН, телефоны, факсы, электронные 

почты, сайты) 
 

8. Дата, время, место проведения общественных слушаний (дата (-ы) и время 
открытого собрания общественных слушаний): 
Дата проведения: 16.02.2024 года. 

Время начала регистрации участников: 10:50 

Время начала общественных слушаний: 11:00. 

Время окончания общественных слушаний: 11:30. 

Место проведения: Кызылординская область, Жалагашский район, поселок Жалагаш, 
ул.Айтеке би, №12». 
Общественные слушания проводятся в смешанном формате (открытого собрания и 
видеконференцсвязи). 
Для участия в общественных слушаниях в формате видеоконференцсвязи посредством 
платформы ZOOM необходимо перейти по ссылке: 
https://us02web.zoom.us/j/87145823639?pwd=a016NmhzT05lNmdYaWNnZHh1cjdkdz09 

Идентификатор конференции: 871 4582 3639 

Код доступа: 402809 
(дата, время начала регистрации участников, время начала общественных слушаний, полный и точный адрес 

места проведения слушаний. В случае продления общественных слушаний указываются все даты) 

 

9. Копия письма-запроса от инициатора намечаемой деятельности и копия письма-

ответа местных исполнительных органов административно-территориальных единиц 

(областей, городов республиканского значения, столицы), о согласовании условий 

mailto:zamir.murtaliev@nng.kz


проведения общественных слушаний прилагается к настоящему протоколу 

общественных слушаний. 
Копия письма-запроса: Исходящий номер: № 24290843001, Дата: 08/01/2024 года в 
Приложении 1 протокола. 

Копия письма – ответа: Исходящий номер: № 24290843001, Дата: 08/01/2024 года в 
Приложении 1 протокола. 
 

10. Регистрационный лист участников общественных слушаний прилагается к 
настоящему протоколу общественных слушаний. 
Регистрационный лист участников общественных слушаний представлен в Приложении №2 

протокола. 

 

11. Информация о проведении общественных слушаний распространена на казахском и 
русском языках следующими способами: 
1) на Едином экологическом портале: 
https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=17241 

№ регистрации: 24290843001/Дата публикации: 11/01/2024 

 

2) на официальном Интернет-ресурсе местного исполнительного органа (областей, городов 
республиканского значения, столицы) или официальном Интернет-ресурсе государственного 
органа-разработчика: 

https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-

tabigat/press/article/details/148190?directionId=_3572&lang=ru 

(дата публикации 11 января 2024 года). 
(наименование и ссылки на официальные интернет–ресурсы и даты публикации) 

 

3) в средствах массовой информации, в том числе, не менее чем в одной газете, и 
посредством не менее чем одного теле- или радиоканала, распространяемых на территории 
соответствующих административно-территориальных единиц (областей, городов 
республиканского значения, столицы), полностью или частично расположенных в пределах 
затрагиваемой территории, не позднее, чем за двадцать рабочих дней до даты начала 
проведения общественных слушаний: 
Газеты: на государственном языке – Қызылорда облыстық қоғамдық - саяси газет «Сыр 
бойы» №5 (20679) 11 қаңтар 2024жыл, на русском языке – областная общественно-

политическая газета «Кызылординские вести» №5 (19.677) от 1 января 2024 года. 
Сканированные версии объявлений в СМИ о проведении общественных слушаний в 

Приложении №3. 
(название, номер и дата публикации объявления в газете, с приложением сканированного объявления: 

сканированные титульная страница газеты и страница с объявлением о проведении общественных слушаний) 
Эфирная справка от ТОО «Общественная телерадиокомпания Кызылорда» о размещении 
информационного материала в эфире телеканала «Когам ТВ» в рубрике «Частный сектор» в 
период 9 января 2024 года на 2-х языках (на государственном и русском языках). 
Эфирная справка представлена в Приложении № 4 протокола. 
(название теле или радиоканала, дата объявления: электронный носитель с видео- и аудиозаписью объявления о 

проведении общественных слушаний на теле или радиоканале подлежит приобщению (публикации) к 
протоколу общественных слушаний) 

4) на досках объявлений местных исполнительных органов административно-

территориальных единиц (областей, городов республиканского значения, столицы, районов, 
городов областного и районного значения, сел, поселков, сельских округов) и в местах, 
специально предназначенных для размещения объявлений в количестве одного объявления 

по адресам: 



Республика Казахстан, Кызылординская область, Жалагашский район, поселок Жалагаш, 
ул.Айтеке би, №12». 
Фотоматериалы прилагаются к настоящему протоколу общественных слушаний в 
Приложении №5. 

 

12. Решения участников общественных слушаний: 
По результатам единогласного голосования избран Председатель и Секретарь общественных 

слушаний: 
В качестве председателя единогласно избран: - Мамытов Жандос Мустафаевич, Главный 
специалист акимата поселка Жалагаш. 

В качестве секретаря единогласно избран: - Азамат Алматович Адранов, начальник отдела 
разработки КФ «ПетроКазахстан Венчерс Инк.». 
Проголосовали «за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек. 
(о выборе секретаря. Указать количество участников общественных слушаний "за", "против", "воздержались") 

 

По утверждению регламента. 
Проголосовали «за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек. 

(об утверждении регламента. Указать количество участников общественных слушаний "за", "против", 
"воздержались") 

 

13. Сведения обо всех заслушанных докладах: 
Докладчики: 

Копжасаров Б.Ж. – Представитель АО «НИПИнефтегаз». 
(фамилия, имя и отчество (при наличии) докладчика, должность, наименование представляемой организации) 

Тема доклада: «Отчет о возможных воздействиях к Проекту разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан по состоянию на 01.01.2023 года». 
Количество слайдов презентации по экологической части проекта 9 листов. 

(тема доклада, количество страниц, слайдов, файлов, плакатов, чертежей) 
Тексты докладов по документам, выносимым на общественные слушания, прилагаются к 
настоящему протоколу общественных слушаний. Приложение №6 протокола. 

 

14. Сводная таблица, которая является неотъемлемой частью протокола общественных 
слушаний и содержит замечания и предложения, полученные до и во время проведения 
общественных слушаний. Замечания и предложения, явно не имеющие связи с 
предметом общественных слушаний, вносятся в таблицу отметкой «не имеют 
отношения к предмету общественных слушаний». 
Сводная таблица замечаний и предложений, полученных до и во время проведения общественных 
слушаний 

№ 
пп 

Замечания и предложения 
участников (фамилия, имя и 

отчество (при наличии) 
участника, должность, 

наименование представляемой 
организации) 

Ответы на замечания и предложения 
(фамилия, имя и отчество (при 

наличии) отвечающего, должность, 
наименование представляемой 

организации) 

Примечание (снятое замечание 
или предложение, «не имеет 

отношения к предмету 
общественных слушаний») 

1. Управление природных 
ресурсов и регулирования 
природопользования 
Кызылординской области 

Управление природных ресурсов и 
регулирования 
природопользования 
Кызылординской области по 
Отчету о возможных воздействиях 
к «Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный 
Дощан» сообщает следующее: 
Недропользователи обязаны 

Требования предусмотренные 
статьей 397 Экологического 
кодекса Республики Казахстан 
учтены в «Отчете о возможных 
воздействиях к Проекту 
разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан» и в 

ходе проведения компанией 
КФ «Петро Казахстан Венчерс 



соблюдать экологические 
требования, предусмотренные 
статьей 397 Экологического 
кодекса Республики Казахстан 
(далее-Кодекс), в ходе проведения 
операций по недропользованию, а 
также операций по строительству и 
других операции по эксплуатации 
недр в связи с нарушением 
поверхности земель. 
 

Также в соответствии с пунктом 4 
статьи 238 Кодекса, а именно при 
выборе направления 
рекультивации нарушенных земель 
должны быть учтены: 1) характер 
нарушения поверхности земель; 2) 
природные и физико-

географические условия района 
расположения объекта; 3) 
социально-экономические 
особенности расположения объекта 
с учетом перспектив развития 
такого района и требований по 
охране окружающей среды; 4) 

необходимость восстановления 
основной площади нарушенных 
земель под пахотные угодья в зоне 
распространения черноземов и 
интенсивного сельского хозяйства; 

5) необходимость восстановления 
нарушенных земель в 
непосредственной близости от 
населенных пунктов под сады, 
подсобные хозяйства и зоны 
отдыха, включая создание 
водоемов в выработанном 
пространстве и декоративных 
садово-парковых комплексов, 
ландшафтов на отвалах 
вскрышных пород и отходов 
обогащения; 6) выполнение на 
территории промышленного 
объекта планировочных работ, 
ликвидации ненужных выемок и 
насыпи, уборка строительного 
мусора и благоустройство 
земельного участка; 7) овраги и 
промоины на используемом 
земельном участке, которые 
должны быть засыпаны или 
выравнены; 8) обязательное 
проведение озеленения 
территории; 

 

Инк» операций по 
недропользованию на 
месторождении будут 
соблюдатся экологические 
требования предусмотренные 
данной статьей. 
 

 

 

 

 

В «Отчете о возможных 
воздействиях к Проекту 
разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан» 

учтены требования по охране 
земельных ресурсов и 
представлены в подпунктах 
1.1.7 «Характеристика 
почвенного покрова региона», 
1.8.4 «Оценка воздействия на 
земельные ресурсы и почвы» и 
в пункте 12.7 «Мероприятия 
по охране и рациональному 
использованию земельных 
ресурсов». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В ходе намечаемой деятельности 
обязательным является 
обеспечение соблюдения всех 
требований Экологического 
Кодекса. 
 

 

 

 

 

 

Кроме того, расстояние до 
местного населенного пункта 
должно быть расположено с 
соблюдением требований приказа 
и. о. Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 11 января 
2022 года №ҚР ДСМ-2 

«Санитарно-эпидемиологические 
требования к санитарно-защитным 
зонам объектов, являющихся 
объектами воздействия на среду 
обитания и здоровье человека». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

При этом после завершения 
проекта разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан 
требования к обеспечению чистоты 
земель должны строго 
соблюдаться.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В процессе реализации 

«Проекта разработки 
месторождения Северо-

Восточный Дощан» компанией 
КФ «Петро Казахстан Венчерс 
Инк» будут соблюдены в 
полном объеме все 
экологические требования 
Экологического кодекса 
Республики Казахстан. 
 

В районе расположения 
месторождения Северо-

Восточный Дощан нет 
населенных пунктов. 
Ближайшими населенными 
пунктами и 
железнодорожными станциями 
являются города Кызылорда (к 
юго-востоку 170 км), 
Жезказган (к северо-востоку 
200 км), ст. Жосалы (к западу 
120 км), промысел Кумколь (к 
востоку 85 км). 
Таким образом, 
территориальное 
расположение месторождения 
Северо-Восточный Дощан не 
противоречит и не нарушает 
требования приказа №ҚР 
ДСМ-2 от 11.01.2022 года Об 
утверждении Санитарных 
правил «Санитарно-

эпидемиологические 
требования к санитарно-

защитным зонам объектов, 
являющихся объектами 
воздействия на среду обитания 
и здоровье человека». 
 

Требования к обеспечению 
чистоты земной поверхности 
после окончания работ по 
проекту разработки 
месторождения Северо-

Восточный Дощан 
представлены в пункте 12.7 
«Мероприятия по охране и 
рациональному 
использованию земельных 
ресурсов» Отчета о возможных 
воздействиях к Проекту 
разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан и 
соответсвенно будут строго 



 

 

В соответствии с инструкцией по 
организации и проведению 
экологической оценки, 
утвержденной приказом Министра 
экологии, геологии и природных 
ресурсов Республики Казахстан от 
30 июля 2021 года № 280, 
предлагает минимизировать 
негативное воздействие объекта на 
окружающую среду и ее 
компоненты при реализации 
намечаемой деятельности. 

соблюдаться. 
 

В ходе реализации «Проекта 
разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан» 
будут предусматриваться все 
мероприятия по минимизации 
негативного воздействия. 
Мероприятия по снижению 
воздействия на окружающую 
среду и ее компоненты при 
реализации намечаемой 
деятельности предусмотрены в 
разделе 12 «Отчета о 
возможных воздействиях к 
Проекту разработки 
месторождения Северо-

Восточный Дощан». 

Предприятием будут 
регулярно осуществляться все 
меры по снижению 
воздействия на компоненты 
окружающей среды. 

2. Департамент санитарно-

эпидемиологического 
контроля Кызылординской 
области 

Департамент санитарно-

эпидемиологического контроля 
Кызылординской области 
Комитета санитарно-

эпидемиологического контроля 
здравоохранения Республики 
Казахстан (далее – Департамент) 
заявляет об отсутствии замечаний 
и предложений к Отчету о 
возможных воздействиях к 
Проекту на разработку 
месторождения Северо-Восточный 
Дощан филиала «ПетроКазахстан 
Венчерс Инк». 

Замечание снято. 

3. Южное межрегиональное 
управление Государственной 
инспекции в нефтегазовом 
комплексе 

Предложения и замечания 
отсутствуют. Замечание снято. 

4. Управление сельского 
хозяйства и земельных 
отношений Кызылординской 
области 

Управление сельского хозяйства и 
земельных отношений 
Кызылординской области в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 2 статьи 73 Экологического 
кодекса РК сообщает, что к заявке 
№KZ11RVX00999209 от 
Департамента экологии по 
Кызылординской области 
Комитета экологического 
регулирования и контроля 
Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики 

Компанией   

КФ «ПетроКазахстан Венчерс 
Инк» данная информация 
принята к сведению. 



Казахстан по «Отчету о возможном 
воздействии к Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный 
Дощан» КФ «ПКВИ» отсутствуют 
замечания и предложения. 
Кроме того, для отчета о 
возможных воздействиях к 
Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный 
Дощан КФ «ПКВИ» при условии 
получения соответствующего 
разрешения или контракта на 
недропользование месторождения 
необходимо оформление 
земельных участков с местными 
исполнительными органами в 
соответствии с требованиями 
Земельного кодекса РК. 

5. Кызылординская областная 
территориальная инспекция 
лесного хозяйства и 
животного мира 

Согласно письма КФ «ПКВИ» РГУ 
«Кызылординская областная 
территориальная инспекция 
лесного хозяйства и животного 
мира» сообщает следующее: 
В соответствии с пунктом 2 статьи 
7 Закона «О растительном мире» от 
2 января 2023 года № 183-VII 

Республики Казахстан, физические 
и юридические лица обязаны: 1) не 
допускать уничтожения и 
повреждения, незаконного сбора 
дикорастущих растений, их частей 
и дериватов; 2) соблюдать 
требования правил пользования 
растительным миром и не 
допускать негативного воздействия 
на места произрастания растений; 

3) не нарушать целостности 
природных растительных 
сообществ, способствовать 
сохранению их биологического 
разнообразия; 4) не допускать в 
процессе пользования 
растительным миром ухудшения 
состояния иных природных 
объектов; 5) соблюдать требования 
пожарной безопасности на 
участках, занятых растительным 
миром; 6) не нарушать права иных 
лиц при осуществлении 
пользования растительным миром. 
А также, в соответствии с 
подпунктом 38 статьи 1 Закона 
Республики Казахстан № 593 от 9 
июля 2004 года «Об охране, 

Для снижения негативного 
антропогенного воздействия 
на животный и растительный 
мир предусмотрены 
мероприятия, которые 
представлены в пунктах 12.8 
«Мероприятия по сохранению 
и улучшению состояния 
растительности», 12.9 
«Мероприятия по сохранению 
и восстановлению видового 
разнообразия животного 
мира», а также в разделе 13 
«Меры по сохранению и 
компенсации потери 
биоразнообразия» «Отчета о 
возможных воздействиях к 
Проекту разработки 
месторождения Северо-

Восточный Дощан». 



воспроизводстве и использовании 
животного мира» (далее – Закон), 
животный мир является 
совокупностью животных, 
постоянно или временно 
обитающих на территории 
Республики Казахстан, а также 
относящихся к природным 
ресурсам континентального 
шельфа и исключительной 
экономической зоны Республики 
Казахстан. 

В соответствии с пунктами 1, 2 
статьи 17 Закона при 
проектировании и осуществлении 
хозяйственной и иной 
деятельности предусматриваются и 
осуществляются мероприятия по 
сохранению среды обитания и 
условий их разомножения объектов 
животного мира, путей миграции и 
мест концентрации животных, а 
также обеспечиваться 
неприкосновенность участков, 
представляющих особую ценность 
в качестве среды обитания диких 
животных. 
Также в соответствии с пунктом 3 
статьи 17 субъекты, 
осуществляющие хозяйственную и 
иную деятельность, указанную в 
пунктах 1 и 2 настоящей статьи, 
обязаны: по согласованию с 
уполномоченным органом при 
разработке технико-

экономического обоснования и 
проектно-сметной документации 
предусматривать средства для 
осуществления мероприятий по 
обеспечению соблюдения 
требований подпунктов 2) и 5) 

пункта 2 статьи 12 настоящего 
Закона; 
В соответствии с пунктом 1 статьи 
12 Закона, деятельность, которая 
влияет или может повлиять на 
состояние животного мира, среду 
обитания, условия размножения и 
пути миграции животных, должна 
осуществляться с соблюдением 
требований, в том числе 
экологических, обеспечивающих 
сохранность и воспроизводство 
животного мира, среды его 
обитания и компенсацию 



наносимого и нанесенного вреда, в 
том числе и неизбежного. 

6. Арало-Сырдарьинская 
бассейновая инспекция по 
регулированию 
использования и охране 
водных ресурсов 

Арало-Сырдарьинская бассейновая 
инспекция по регулированию 
использования и охраны водных 
ресурсов (далее - инспекция) в 
пределах своей компетенции 
направляет вам предложения к 
Отчету о возможных воздействиях 
Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный 
Дощан КФ «ПКВИ» в соответствии 
с пунктом 7 статьи 73 
Экологического кодекса 
Республики Казахстан:  
В соответствии со статьями 112-

115, 123 Водного кодекса 
Республики Казахстан, 
государственные органы и 
физические и юридические лица 
должны принимать меры по 
сохранению водных объектов от 
загрязнения, засорения, истощения, 
выполнять требования по 
предупреждению и ликвидации 
вредного воздействия на воды, а 
также, физические и юридические 
лица, производственная 
деятельность которых может 
оказывать вредное воздействие на 
состояние подземных вод в 
соответствии с пунктами 1 и 9 
статьи 120 указанного Кодекса, 
обязаны проводить мониторинг 
подземных вод и своевременно 
принимать меры по 
предотвращению загрязнения и 
истощения водных ресурсов и 
вредного воздействия вод, при 
геологическом изучении недр, 
разведке и добыче полезных 
ископаемых, строительстве и 
эксплуатации подземных 
сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых, 
недропользователи обязаны 
принять меры по предупреждению 
загрязнения и истощения 
подземных вод. 
Кроме того, в случае 
использования поверхностных и 
подземных вод необходимо 
оформить специальный 
разрешительный документ на 

В период реализации 
проектных решений на 

месторождении Северо-

Восточный Дощан КФ «Петро 
Казахстан Венчерс Инк.» 
каких-либо работ в 
водоохранных зонах и полосах 
водных объектов не 
предусматривается, так как 
постоянные поверхностные 
водотоки и водоемы 
отсутствуют. 

Для снижения негативного 
воздействия на подземные 
воды предусмотрены 
мероприятия, которые 
представлены в пункте 12.3 
«Мероприятия по защите 
подземных вод от загрязнения 
и истощения» Отчета о 
возможных воздействиях к 
Проекту разработки 
месторождения Северо-

Восточный Дощан. А также, в 
«Отчете о возможных 
воздействиях…» приведены 
предложения по организации 
экологического мониторинга 
подземных вод (подпункт 
1.8.2.3 «Рекомендации по 
организации 
производственного 
мониторинга воздействия на 
подземные воды»). 

На месторождении Cеверо-

Восточный Дощан 
отсутствуют поверхностные и 
подземные источники 
водоснабжения. 

Источниками воды для хоз-

бытовых и технических нужд 
является вода с водозаборной 
скважины №2АК, 
расположенной на 



водопользование. 
Специальный разрешительный 
документ на водопользование 
должен быть оформлен в 
соответствии со статьей 66 
Водного кодекса Республики 
Казахстан (далее - Кодекс) и 
перечнем необходимых 
документов, указанных в правилах 
оказания государственной услуги 
«Разрешение на специальное 
водопользование» в Приложении 1 
к приказу и. о. министра экологии, 
геологии и природных ресурсов от 
11 сентября 2020 года № 216 
Республики Казахстан. 

месторождении Арыскум АО 
«ПетроКазахстан Кумколь 
Ресорсиз», которая 
доставляется на договорной 
основе. 

Источником воды для 
питьевых нужд является вода с 
водозаборной скважины 
№3КК, расположенной на 
месторождении Кызылкия АО 
«ПетроКазахстан Кумколь 
Ресорсиз» получаемая на 
договорной основе. Вода будет 
доставляться автоцистернами. 

Также в период 
проектируемых работ на 
месторождение будет 
доставляться бутилированная 
вода питьевого качества для 
питьевых нужд персонала на 
договорной основе. 

В период работ сброс сточных 
вод в природные водоёмы и 
водотоки, а также на рельеф 
местности не 
предусматривается. Все 
сточные воды будут 
вывозиться сторонней 
организацией на договорной 
основе. 

Таким образом, для компании 
КФ «Петро Казахстан Венчерс 
Инк.» в ходе реализации 
проектных решений на 
месторождении Северо-

Восточный Дощан нет 
необходимости в получении 
«Разрешения на специальное 
водопользование» от Арало-

Сырдарьинской бассейновой 
инспекции по регулированию 
использования и охране 
водных ресурсов. 

7. Акимат Жалагашского Предложения и замечания Замечание снято. 



района отсутствуют. 
 

8. 
Департамент экологии по 
Кызылординской области 

Соблюдение экологических 
требований, предусмотренных 
статьей 397 Экологического 
кодекса Республики Казахстан от 
02.01.2021 г. №400-VI при 
проведении операций по 
недропользованию. 
1. Проектные документы для 
проведения операций по 
недропользованию должны 
предусматривать следующие меры, 
направленные на охрану 
окружающей среды: 1) применение 
методов, технологий и способов 
проведения операций по 
недропользованию, 
обеспечивающих максимально 
возможное сокращение площади 
нарушаемых и отчуждаемых 
земель (в том числе опережающее 
до начала проведения операций по 
недропользованию строительство 
подъездных автомобильных дорог 
по рациональной схеме, 
применение кустового способа 
строительства скважин, 
применение технологий с 
внутренним отвалообразованием, 
использование отходов 
производства в качестве вторичных 
ресурсов, их переработка и 
утилизация, прогрессивная 
ликвидация последствий операций 
по недропользованию и другие 
методы) в той мере, в которой это 
целесообразно с технической, 
технологической, экологической и 
экономической точек зрения, что 
должно быть обосновано в 
проектном документе для 
проведения операций по 
недропользованию; 2) по 
предотвращению техногенного 
опустынивания земель в результате 
проведения операций по 
недропользованию; 3) по 
предотвращению загрязнения недр, 
в том числе при использовании 
пространства недр; 4) по охране 
окружающей среды при 
приостановлении, прекращении 
операций по недропользованию, 
консервации и ликвидации 

Требования предусмотренные 
статьей 397 Экологического 
кодекса Республики Казахстан 
учтены в «Отчете о возможных 
воздействиях к Проекту 
разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан» и в 
ходе проведения операций по 
недропользованию компанией 
будут соблюдатся 
экологические требования 
предусмотренные данной 
статьей. 
Компания не имеет 
собственных полигонов по 
переработке и утилизации 
отходов и хранилищ. 
При эксплуатации объектов 
КФ «Петро Казахстан Венчерс 
Инк» на месторождении 
Северо-Восточный Дощан 
отходы производства и 
потребления будут временно 
складироваться в специальные 
оборудованные емкости и 
контейнеры, и по мере 
накопления (но не более шести 
месяцев) будут передаваться 
сторонним организациям на 
договорной основе для 
утилизации (востстановления 
или удаления) согласно статьи 
320 Экологического кодекса 
п.2-1 «Места накопления 
отходов предназначены для 
временного складирования 
отходов на месте образования 
на срок не более шести 
месяцев до даты их сбора 
(передачи 
специализированным 
организациям) или 
самостоятельного вывоза на 
объект, где данные отходы 
будут подвергнуты операциям 
по восстановлению или 
удалению». 
Вышеуказанная информация 
представлена «Отчете о 
возможных воздействиях к 
Проекту разработки 
месторождения Северо-

Восточный Дощан» в разделе 



объектов разработки 
месторождений в случаях, 
предусмотренных Кодексом 
Республики Казахстан «О недрах и 
недропользовании»; 5) по 
предотвращению ветровой эрозии 
почвы, отвалов вскрышных и 
вмещающих пород, отходов 
производства, их окисления и 
самовозгорания; 6) по изоляции 
поглощающих и пресноводных 
горизонтов для исключения их 
загрязнения; 7) по 
предотвращению истощения и 
загрязнения подземных вод, в том 
числе применение нетоксичных 
реагентов при приготовлении 
промывочных жидкостей; 8) по 
очистке и повторному 
использованию буровых растворов; 

9) по ликвидации остатков 
буровых и горюче-смазочных 
материалов экологически 
безопасным способом; 10) по 
очистке и повторному 
использованию нефтепромысловых 
стоков в системе поддержания 
внутрипластового давления 
месторождений углеводородов. 
2. При выполнении операций с 
отходами учесть принцип иерархии 
в соответствии со статьей 329 и 
статьей 358 Экологического 
кодекса, а также предусмотреть 
альтернативные методы 
использования отходов. 
3. Предусмотреть мероприятия по 
пылеподавлению при выполнении 
земляных, транспортных работ. 
4. Рассмотрение мероприятий по 
озеленению санитарно-защитной 
зоны. 

1.9 «Информация об 
ожидаемых видах, 
характеристиках и количестве 
отходов, которые будут 
образованы в ходе 
строительства и эксплуатации 
объектов в рамках намечаемой 
деятельности» и в пункте 12.6 
«Мероприятия по 
обезвреживанию, утилизации 
и захоронению всех видов 
отходов». 
Мероприятия по 
пылеподавлению при 
выполнении земляных, 
транспортных и строительных 
работ на месторождении и 
озеленительные мероприятия в 
санитарно-защитной зоне 
будут предусмотрены рамках 
составления «Плана 
природоохранных 
мероприятий» на 
соответсвующий год для 
компании КФ «Петро 
Казахстан Венчерс Инк». 

 

15. Мнение участников общественных слушаний о качестве рассматриваемых 
документов и заслушанных докладов на предмет полноты и доступности их понимания, 
рекомендации по их улучшению: 
Мнения участников не поступали. 

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование представляемой организации, мнения и 
рекомендации) 

16. Обжалование протокола общественных слушаний возможно в судебном и 
досудебном порядке согласно Административному процедурно-процессуальному 
кодексу Республики Казахстан. 
 

 





Регламент проведения общественных слушаний в форме открытого собрания 
 

Регистрация участников общественных слушаний – Время 10:50. Дата 16.02.2024 года 

 

Количество зарегистрированных участников – 12 человек. 

 

Открытие общественных слушаний в согласованное время - Время 11:00. Дата 16.02.2024 

года 

 

Выступления докладчиков – Время выступления докладчиков – 30-35 минут. Предложения, 
вопросы обсуждаются после прослушивания основных докладчиков. 
 

Обсуждение докладов - Все желающие могут задать вопросы и высказывать свое мнение по 
проекту. 
 

По докладам заслушиваются замечания и предложения участников общественных слушаний. 
Докладчики, в свою очередь, отвечают участникам общественных слушаний на их замечания 
и предложения. 
 

Подведение итогов общественных слушаний - Время 11:30. Дата 16.02.2024 года. 
 
 



Сводная таблица предложений и замечаний по «Отчету о возможных воздействиях к Проекту разработки месторождения Северо-Восточный Дощан» 
КФ «ПКВИ» 

(KZ11RVX00999209 от 24.01.2024 года) 
ПРОТОКОЛ 

Дата составления сводной таблицы: 08.02.2024 г. 
Место составления сводной таблицы: Департамент экологии по Кызылординской области, Комитет экологического релугирования и контроля МЭиПР 

РК 

Наименование уполномоченного органа в области охраны окружающей среды: Департамент экологии по Кызылординской области, Комитет 
экологического релугирования и контроля МЭиПР РК 

Дата уведомления о сборе замечаний и предложений заинтересованных государственных органов: 24.01.2024 г. 
Срок предоставления замечаний и предложений заинтересованных государственных органов: 24.01.2024 г. - 06.02.2024 г. 
Обобщение замечаний и предложений заинтересованных государственных органов: 

№ 
Заинтересованный 

государственный орган 
Замечания и предложения Ответы на замечания и предложения 

Примечание 
(снятое 

замечание 
или 

предложение) 
1. Управление природных 

ресурсов и регулирования 
природопользования 
Кызылординской области 

Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Кызылординской области по 
Отчету о возможных воздействиях к «Проекту 
разработки месторождения Северо-Восточный Дощан» 

сообщает следующее: 
Недропользователи обязаны соблюдать экологические 
требования, предусмотренные статьей 397 
Экологического кодекса Республики Казахстан (далее-

Кодекс), в ходе проведения операций по 
недропользованию, а также операций по строительству 
и других операции по эксплуатации недр в связи с 
нарушением поверхности земель. 
 

Также в соответствии с пунктом 4 статьи 238 Кодекса, а 
именно при выборе направления рекультивации 
нарушенных земель должны быть учтены: 1) характер 
нарушения поверхности земель; 2) природные и 
физико-географические условия района расположения 
объекта; 3) социально-экономические особенности 
расположения объекта с учетом перспектив развития 
такого района и требований по охране окружающей 

среды; 4) необходимость восстановления основной 
площади нарушенных земель под пахотные угодья в 

Требования предусмотренные статьей 397 
Экологического кодекса Республики Казахстан 
учтены в «Отчете о возможных воздействиях к 
Проекту разработки месторождения Северо-

Восточный Дощан» и в ходе проведения 
компанией КФ «Петро Казахстан Венчерс Инк» 
операций по недропользованию на 
месторождении будут соблюдатся экологические 
требования предусмотренные данной статьей. 
 

 

 

 

В «Отчете о возможных воздействиях к Проекту 
разработки месторождения Северо-Восточный 
Дощан» учтены требования по охране земельных 
ресурсов и представлены в подпунктах 1.1.7 
«Характеристика почвенного покрова региона», 
1.8.4 «Оценка воздействия на земельные ресурсы 
и почвы» и в пункте 12.7 «Мероприятия по 
охране и рациональному использованию 
земельных ресурсов». 
 

Снято. 



зоне распространения черноземов и интенсивного 
сельского хозяйства; 5) необходимость восстановления 
нарушенных земель в непосредственной близости от 
населенных пунктов под сады, подсобные хозяйства и 
зоны отдыха, включая создание водоемов в 
выработанном пространстве и декоративных садово-

парковых комплексов, ландшафтов на отвалах 
вскрышных пород и отходов обогащения; 6) 

выполнение на территории промышленного объекта 
планировочных работ, ликвидации ненужных выемок и 
насыпи, уборка строительного мусора и 
благоустройство земельного участка; 7) овраги и 
промоины на используемом земельном участке, 
которые должны быть засыпаны или выравнены; 8) 

обязательное проведение озеленения территории; 

 

В ходе намечаемой деятельности обязательным 
является обеспечение соблюдения всех требований 
Экологического Кодекса. 
 

 

 

 

Кроме того, расстояние до местного населенного 
пункта должно быть расположено с соблюдением 
требований приказа и. о. Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 11 января 2022 года №ҚР 
ДСМ-2 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
санитарно-защитным зонам объектов, являющихся 
объектами воздействия на среду обитания и здоровье 
человека». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В процессе реализации «Проекта разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан» 

компанией КФ «Петро Казахстан Венчерс Инк» 

будут соблюдены в полном объеме все 
экологические требования Экологического 
кодекса Республики Казахстан. 
 

В районе расположения месторождения Северо-

Восточный Дощан нет населенных пунктов. 
Ближайшими населенными пунктами и 
железнодорожными станциями являются города 
Кызылорда (к юго-востоку 170 км), Жезказган (к 
северо-востоку 200 км), ст. Жосалы (к западу 120 
км), промысел Кумколь (к востоку 85 км). 
Таким образом, территориальное расположение 
месторождения Северо-Восточный Дощан не 
противоречит и не нарушает требования приказа 
№ҚР ДСМ-2 от 11.01.2022 года Об утверждении 
Санитарных правил «Санитарно-

эпидемиологические требования к санитарно-

защитным зонам объектов, являющихся 
объектами воздействия на среду обитания и 
здоровье человека». 
 



При этом после завершения проекта разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан требования к 
обеспечению чистоты земель должны строго 
соблюдаться.  
 

 

 

 

 

 

В соответствии с инструкцией по организации и 
проведению экологической оценки, утвержденной 
приказом Министра экологии, геологии и природных 
ресурсов Республики Казахстан от 30 июля 2021 года 
№ 280, предлагает минимизировать негативное 
воздействие объекта на окружающую среду и ее 
компоненты при реализации намечаемой деятельности. 

Требования к обеспечению чистоты земной 
поверхности после окончания работ по проекту 
разработки месторождения Северо-Восточный 
Дощан представлены в пункте 12.7 
«Мероприятия по охране и рациональному 
использованию земельных ресурсов» Отчета о 
возможных воздействиях к Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан и 
соответсвенно будут строго соблюдаться. 
 

В ходе реализации «Проекта разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан» будут 
предусматриваться все мероприятия по 
минимизации негативного воздействия. 
Мероприятия по снижению воздействия на 
окружающую среду и ее компоненты при 
реализации намечаемой деятельности 
предусмотрены в разделе 12 «Отчета о 
возможных воздействиях к Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан». 

Предприятием будут регулярно осуществляться 
все меры по снижению воздействия на 
компоненты окружающей среды. 

2. Департамент санитарно-

эпидемиологического 
контроля Кызылординской 
области 

Департамент санитарно-эпидемиологического контроля 
Кызылординской области Комитета санитарно-

эпидемиологического контроля здравоохранения 
Республики Казахстан (далее – Департамент) заявляет 
об отсутствии замечаний и предложений к Отчету о 
возможных воздействиях к Проекту на разработку 
месторождения Северо-Восточный Дощан филиала 
«ПетроКазахстан Венчерс Инк». 

- - 

3. Южное межрегиональное 
управление 
Государственной 
инспекции в нефтегазовом 
комплексе 

Предложения и замечания отсутствуют. - - 

4. Управление сельского 
хозяйства и земельных 
отношений 
Кызылординской области 

Управление сельского хозяйства и земельных 
отношений Кызылординской области в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 2 статьи 73 Экологического 
кодекса РК сообщает, что к заявке 

Компанией Казахстанский филиал (КФ) 

«ПетроКазахстан Венчерс Инк» данная 

информация принята к сведению. 

Снято. 



№KZ11RVX00999209 от Департамента экологии по 
Кызылординской области Комитета экологического 
регулирования и контроля Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан по «Отчету 
о возможном воздействии к Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан» КФ 
«ПКВИ» отсутствуют замечания и предложения. 
Кроме того, для отчета о возможных воздействиях к 
Проекту разработки месторождения Северо-Восточный 
Дощан КФ «ПКВИ» при условии получения 
соответствующего разрешения или контракта на 
недропользование месторождения необходимо 
оформление земельных участков с местными 
исполнительными органами в соответствии с 
требованиями Земельного кодекса РК. 

5. Кызылординская 
областная 
территориальная 
инспекция лесного 
хозяйства и животного 
мира 

Согласно письма КФ «ПКВИ» РГУ «Кызылординская 
областная территориальная инспекция лесного 
хозяйства и животного мира» сообщает следующее: 
В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Закона «О 
растительном мире» от 2 января 2023 года № 183-VII 

Республики Казахстан, физические и юридические лица 
обязаны: 1) не допускать уничтожения и повреждения, 
незаконного сбора дикорастущих растений, их частей и 
дериватов; 2) соблюдать требования правил 
пользования растительным миром и не допускать 
негативного воздействия на места произрастания 
растений; 3) не нарушать целостности природных 
растительных сообществ, способствовать сохранению 
их биологического разнообразия; 4) не допускать в 
процессе пользования растительным миром ухудшения 
состояния иных природных объектов; 5) соблюдать 
требования пожарной безопасности на участках, 
занятых растительным миром; 6) не нарушать права 
иных лиц при осуществлении пользования 
растительным миром. 
А также, в соответствии с подпунктом 38 статьи 1 
Закона Республики Казахстан № 593 от 9 июля 2004 
года «Об охране, воспроизводстве и использовании 
животного мира» (далее – Закон), животный мир 
является совокупностью животных, постоянно или 

Для снижения негативного антропогенного 
воздействия на животный и растительный мир 
предусмотрены мероприятия, которые 
представлены в пунктах 12.8 «Мероприятия по 
сохранению и улучшению состояния 
растительности», 12.9 «Мероприятия по 
сохранению и восстановлению видового 
разнообразия животного мира», а также в разделе 
13 «Меры по сохранению и компенсации потери 
биоразнообразия» «Отчета о возможных 
воздействиях к Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан». 

Снято. 



временно обитающих на территории Республики 
Казахстан, а также относящихся к природным ресурсам 
континентального шельфа и исключительной 
экономической зоны Республики Казахстан. 

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 17 Закона при 
проектировании и осуществлении хозяйственной и 
иной деятельности предусматриваются и 
осуществляются мероприятия по сохранению среды 
обитания и условий их разомножения объектов 
животного мира, путей миграции и мест концентрации 
животных, а также обеспечиваться неприкосновенность 
участков, представляющих особую ценность в качестве 
среды обитания диких животных. 
Также в соответствии с пунктом 3 статьи 17 субъекты, 
осуществляющие хозяйственную и иную деятельность, 
указанную в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, обязаны: 
по согласованию с уполномоченным органом при 
разработке технико-экономического обоснования и 
проектно-сметной документации предусматривать 
средства для осуществления мероприятий по 
обеспечению соблюдения требований подпунктов 2) и 
5) пункта 2 статьи 12 настоящего Закона; 

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Закона, 
деятельность, которая влияет или может повлиять на 
состояние животного мира, среду обитания, условия 
размножения и пути миграции животных, должна 
осуществляться с соблюдением требований, в том числе 
экологических, обеспечивающих сохранность и 
воспроизводство животного мира, среды его обитания и 
компенсацию наносимого и нанесенного вреда, в том 
числе и неизбежного. 

6. Арало-Сырдарьинская 
бассейновая инспекция по 
регулированию 
использования и охране 
водных ресурсов 

Арало-Сырдарьинская бассейновая инспекция по 
регулированию использования и охраны водных 
ресурсов (далее - инспекция) в пределах своей 
компетенции направляет вам предложения к Отчету о 
возможных воздействиях Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан КФ «ПКВИ» 
в соответствии с пунктом 7 статьи 73 Экологического 
кодекса Республики Казахстан:  
В соответствии со статьями 112-115, 123 Водного 

В период реализации проектных решений на 

месторождении Северо-Восточный Дощан КФ 
«Петро Казахстан Венчерс Инк.» каких-либо 
работ в водоохранных зонах и полосах водных 
объектов не предусматривается, так как 
постоянные поверхностные водотоки и водоемы 
отсутствуют. 
Для снижения негативного воздействия на 
подземные воды предусмотрены мероприятия, 
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кодекса Республики Казахстан, государственные 
органы и физические и юридические лица должны 
принимать меры по сохранению водных объектов от 
загрязнения, засорения, истощения, выполнять 
требования по предупреждению и ликвидации вредного 
воздействия на воды, а также, физические и 
юридические лица, производственная деятельность 
которых может оказывать вредное воздействие на 
состояние подземных вод в соответствии с пунктами 1 
и 9 статьи 120 указанного Кодекса, обязаны проводить 
мониторинг подземных вод и своевременно принимать 
меры по предотвращению загрязнения и истощения 
водных ресурсов и вредного воздействия вод, при 
геологическом изучении недр, разведке и добыче 
полезных ископаемых, строительстве и эксплуатации 
подземных сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых, недропользователи обязаны 
принять меры по предупреждению загрязнения и 
истощения подземных вод. 
Кроме того, в случае использования поверхностных и 
подземных вод необходимо оформить специальный 
разрешительный документ на водопользование. 
Специальный разрешительный документ на 
водопользование должен быть оформлен в 
соответствии со статьей 66 Водного кодекса 
Республики Казахстан (далее - Кодекс) и перечнем 
необходимых документов, указанных в правилах 
оказания государственной услуги «Разрешение на 
специальное водопользование» в Приложении 1 к 
приказу и. о. министра экологии, геологии и природных 
ресурсов от 11 сентября 2020 года № 216 Республики 
Казахстан. 

которые представлены в пункте 12.3 
«Мероприятия по защите подземных вод от 
загрязнения и истощения» Отчета о возможных 
воздействиях к Проекту разработки 
месторождения Северо-Восточный Дощан. А 
также, в «Отчете о возможных воздействиях…» 
приведены предложения по организации 
экологического мониторинга подземных вод 
(подпункт 1.8.2.3 «Рекомендации по организации 
производственного мониторинга воздействия на 
подземные воды»). 
На месторождении Cеверо-Восточный Дощан 
отсутствуют поверхностные и подземные 
источники водоснабжения. 
Источниками воды для хоз-бытовых и 
технических нужд является вода с водозаборной 
скважины №2АК, расположенной на 
месторождении Арыскум АО «ПетроКазахстан 
Кумколь Ресорсиз», которая доставляется на 
договорной основе. 
Источником воды для питьевых нужд является 
вода с водозаборной скважины №3КК, 
расположенной на месторождении Кызылкия АО 
«ПетроКазахстан Кумколь Ресорсиз» получаемая 
на договорной основе. Вода будет доставляться 
автоцистернами. 
Также в период проектируемых работ на 
месторождение будет доставляться 
бутилированная вода питьевого качества для 
питьевых нужд персонала на договорной основе. 
В период работ сброс сточных вод в природные 
водоёмы и водотоки, а также на рельеф местности 
не предусматривается. Все сточные воды будут 
вывозиться сторонней организацией на 
договорной основе. 
Таким образом, для компании КФ «Петро 
Казахстан Венчерс Инк.» в ходе реализации 
проектных решений на месторождении Северо-

Восточный Дощан нет необходимости в 
получении «Разрешения на специальное 



водопользование» от Арало-Сырдарьинской 
бассейновой инспекции по регулированию 
использования и охране водных ресурсов. 

7. Акимат Жалагашского 
района 

Предложения и замечания отсутствуют. - - 

8. Департамент экологии по 
Кызылординской области 

Соблюдение экологических требований, 
предусмотренных статьей 397 Экологического кодекса 
Республики Казахстан от 02.01.2021 г. №400-VI при 
проведении операций по недропользованию. 
1. Проектные документы для проведения операций по 
недропользованию должны предусматривать 
следующие меры, направленные на охрану 
окружающей среды: 1) применение методов, 
технологий и способов проведения операций по 
недропользованию, обеспечивающих максимально 
возможное сокращение площади нарушаемых и 
отчуждаемых земель (в том числе опережающее до 
начала проведения операций по недропользованию 
строительство подъездных автомобильных дорог по 
рациональной схеме, применение кустового способа 
строительства скважин, применение технологий с 
внутренним отвалообразованием, использование 
отходов производства в качестве вторичных ресурсов, 
их переработка и утилизация, прогрессивная 
ликвидация последствий операций по 
недропользованию и другие методы) в той мере, в 
которой это целесообразно с технической, 
технологической, экологической и экономической 
точек зрения, что должно быть обосновано в проектном 
документе для проведения операций по 
недропользованию; 2) по предотвращению 
техногенного опустынивания земель в результате 
проведения операций по недропользованию; 3) по 
предотвращению загрязнения недр, в том числе при 
использовании пространства недр; 4) по охране 
окружающей среды при приостановлении, 
прекращении операций по недропользованию, 
консервации и ликвидации объектов разработки 
месторождений в случаях, предусмотренных Кодексом 
Республики Казахстан «О недрах и недропользовании»; 

Требования предусмотренные статьей 397 
Экологического кодекса Республики Казахстан 
учтены в «Отчете о возможных воздействиях к 
Проекту разработки месторождения Северо-

Восточный Дощан» и в ходе проведения 
операций по недропользованию компанией будут 
соблюдатся экологические требования 
предусмотренные данной статьей. 
Компания не имеет собственных полигонов по 
переработке и утилизации отходов и хранилищ. 
При эксплуатации объектов КФ «Петро Казахстан 
Венчерс Инк» на месторождении Северо-

Восточный Дощан отходы производства и 
потребления будут временно складироваться в 
специальные оборудованные емкости и 
контейнеры, и по мере накопления (но не более 
шести месяцев) будут передаваться сторонним 
организациям на договорной основе для 
утилизации (востстановления или удаления) 
согласно статьи 320 Экологического кодекса п.2-

1 «Места накопления отходов предназначены для 
временного складирования отходов на месте 
образования на срок не более шести месяцев до 
даты их сбора (передачи специализированным 
организациям) или самостоятельного вывоза на 
объект, где данные отходы будут подвергнуты 
операциям по восстановлению или удалению». 
Вышеуказанная информация представлена 
«Отчете о возможных воздействиях к Проекту 
разработки месторождения Северо-Восточный 
Дощан» в разделе 1.9 «Информация об 
ожидаемых видах, характеристиках и количестве 
отходов, которые будут образованы в ходе 
строительства и эксплуатации объектов в рамках 
намечаемой деятельности» и в пункте 12.6 

Снято. 



5) по предотвращению ветровой эрозии почвы, отвалов 
вскрышных и вмещающих пород, отходов 
производства, их окисления и самовозгорания; 6) по 
изоляции поглощающих и пресноводных горизонтов 
для исключения их загрязнения; 7) по предотвращению 
истощения и загрязнения подземных вод, в том числе 
применение нетоксичных реагентов при приготовлении 
промывочных жидкостей; 8) по очистке и повторному 
использованию буровых растворов; 9) по ликвидации 
остатков буровых и горюче-смазочных материалов 
экологически безопасным способом; 10) по очистке и 
повторному использованию нефтепромысловых стоков 
в системе поддержания внутрипластового давления 
месторождений углеводородов. 
2. При выполнении операций с отходами учесть 
принцип иерархии в соответствии со статьей 329 и 
статьей 358 Экологического кодекса, а также 
предусмотреть альтернативные методы использования 
отходов. 
3. Предусмотреть мероприятия по пылеподавлению при 
выполнении земляных, транспортных работ. 
4. Рассмотрение мероприятий по озеленению 
санитарно-защитной зоны. 

«Мероприятия по обезвреживанию, утилизации и 
захоронению всех видов отходов». 
Мероприятия по пылеподавлению при 
выполнении земляных, транспортных и 
строительных работ на месторождении и 
озеленительные мероприятия в санитарно-

защитной зоне будут предусмотрены рамках 
составления «Плана природоохранных 
мероприятий» на соответсвующий год для 
компании КФ «Петро Казахстан Венчерс Инк». 

 



Приложение №1 

 

  



 

 

 



Приложение №2 

Регистрационный лист участников общественных слушаний посредством открытых собраний по «Отчету о возможных воздействиях 
к Проекту разработки месторождения Северо-Восточный Дощан по состоянию на 01.01.2023 года» 

№ пп 

Фамилия, имя, отчество  
(при его наличии) 

участника 

Категория участника 

(представитель заинтересованной 
общественности, общественности, 

государственного органа, 
инициатора) 

Контактный номер  
телефона 

Формат участия  
(очно или посредством 

конференцсвязи) 

Подпись 

(в случае участия на 
открытом собрании) 

1. 
 

Мамытов Ж. 
Главный специалист акимата поселка 

Жалагаш-Председатель 
87753842431 Очно  

2. 
Алиякпарова К. 
 

Поселок Жалагаш 87775624298 Очно  

3. 
 

Кокымбай Ш. Поселок Жалагаш 87713495073 Очно  

4. 
 

Садыкова А. Поселок Жалагаш 87055378487 Очно  

5. 
Копжасаров Б. 
 

АО «НИПИнефтегаз» 87774543134 Очно  

6. 
 

Адранов А. КФ «ПКВИ»-Секретарь 87710046032 Очно  

7. 
 

Жумабеков М. КФ «ПКВИ» 87768708986 Очно  

8. 
 

Косжанова А. 

Управление природных 

ресурсов и регулирования 

природопользования 

Кызылординской области 

87774522146 ZOOM  

9. 
 

Ахметова Г. 
Департамент экологии по 

Кызылординской области 
87753985818 ZOOM  

10. 
 

Мурталиев З. АО «НИПИнефтегаз» 87292600208207 ZOOM  

11. 
 

Юсупова М. АО «НИПИнефтегаз» 87273572091427 ZOOM  

12. 
Ешбаева Л. 
 

АО «НИПИнефтегаз» 87012163572 ZOOM  

13. 
 

 
    

14. 
 

 
    

15. 
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Приложение №4 
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Отчет о возможных воздействиях

Разработчик: АО «НИПИнефтегаз»

Слайд №1

Приложение №6



Отчет о возможных воздействиях к «Проекту
разработки месторождения Северо-Восточный Дощан»
представляет собой анализ оценки потенциального
воздействия на природную и социально-экономическую
среду проектируемых работ.

Целью проведения Отчета является изучение
современного состояния природной среды, определение
характера, степени и масштаба воздействия
проектируемых работ на окружающую среду и
последствий этого воздействия.

Слайд №2



Обзорная карта месторождения  Северо-Восточный Дощан

Слайд №3

Недропользователем месторождения
Северо-Восточный Дощан является
Казахстанский Филиал «Петро
Казахстан Венчерс Инк.».
Территория месторождения Северо-
Восточный Дощан расположена в
Жалагашском районе
Кызылординской области Республики
Казахстан. Ближайшими
населенными пунктами и
железнодорожными станциями
являются города Кызылорда (к юго-
востоку 170 км), Жезказган (к северо-
востоку 200 км), ст. Жосалы (к западу
120 км), промысел Кумколь (к востоку
85 км).

Северо-Восточный 
Дощан



Технико-экологические показатели вариантов разработки месторождения 
Северо-Восточный Дощан

Слайд №4

Показатели 1 вариант 2 вариант -
рекомендуемый 3 вариант

Проектный период (расчетный), годы 2024-2072 2024-2072 2024-2068

Режим разработки
на режиме 
истощения 

пластовой энергии

поддержание 
пластового 

давления путем 
закачки воды

поддержание 
пластового 

давления путем 
закачки воды

Максимальный эксплуатационный фонд
добывающих скважин при эксплуатации
месторождения, шт.

3 3 6

Количество источников выбросов при
эксплуатации месторождения, шт. 7 7 10

Максимальное количество выбросов ЗВ при
эксплуатации месторождения, т/год

2025 год –
6,995811

2025 год –
6,995811

2030 год –
7,834151

Чистая приведенная стоимость (NPV) при
ставке 10%, млн. тенге 745,1 1 113,6 1 101,4

Накопленная чистая прибыль, млн.тенге 32 589,5 77 167,8 66 534,4

Суммарные выплаты Государству в виде
налогов, млн.тенге 54 603,7 133 894,7 110 314,3

Коэффициент извлечения нефти (КИН), доли ед. 16,187 29,837 31,045



Отходы  производства и потребления на месторождении 
Северо-Восточный Дощан

Слайд №5

Основными видами отходов при эксплуатации месторождения Северо-
Восточный Дощан будут являться: промасленная ветошь, металлолом и твердо-
бытовые отходы.

Ориентировочное количество отходов составит 6,0985 тонн, из них:
1.Промасленная ветошь - 0,0635 тонн;
2.Металлолом – 1,0 тонна;
3. Твердо-бытовые отходы – 5,035 тонн.

Все образованные отходы производства и потребления в период работ будут
временно складироваться в специальные оборудованные емкости и контейнеры, и
храниться не более шести месяцев, и по мере накопления будут сдаваться в
специализированную организацию на договорной основе на утилизацию или на
переработку.



Компонент окружающей среды Факторы воздействия

Атмосферный воздух Работа основного и вспомогательного  оборудования. 
Шумовые воздействия. 

Водные ресурсы Возможное аварийное загрязнение подземных вод 

Недра Термоэрозия. Просадки. Грифонообразование. 
Внутрипластовые перетоки флюида.

Почвенные ресурсы Нарушение и загрязнение почвенно-растительного слоя.

Растительность Уничтожение травяного покрова.  Иссушение

Животный мир
Незначительное уменьшение мест обитания. 

Фактор беспокойства.  Шум от работающих агрегатов и 
механизмов.

Факторы воздействия на компоненты окружающей среды 
при реализации проектных решений

Слайд №6



Мероприятия по снижению воздействия на окружающую среду

Слайд №7

Компоненты 
окружающей среды Мероприятия по снижению воздействия на окружающую среду

Атмосфера Профилактика и контроль оборудования и трубопроводных систем. Выполнение всех
проектных природоохранных решений. Контроль за состоянием атмосферного воздуха.

Водные ресурсы

Герметизация технологических процессов. Проведение противокоррозионных
мероприятий трубопроводных систем. Контроль за техническим состоянием транспортных
средств. Применение конструктивных решений, исключающий подпор грунтовых вод или
уменьшение инфильтрационного питания.

Недра
Изоляция водоносных горизонтов. Герметичность подземного и наземного оборудования.

Тщательное планирование размещения различных сооружений.

Ландшафты Рекультивация земель. Запрет на движение транспорта вне дорог. Очистка территории от
мусора, металлолома и излишнего оборудования.

Почвенно-растительный 
покров

Создание системы контроля за состоянием почв. Инвентаризация, сбор отходов в
специально оборудованных местах, своевременный вывоз отходов. Противопожарные
мероприятия. Запрет на движение транспорта вне дорог. Визуальное наблюдение за
состоянием растительности на территории производственных объектов.

Животный мир

Разработка строго согласованных маршрутов передвижения техники, не пересекающих
миграционные пути животных. Соблюдение норм шумового воздействия. Принятие
административных мер для пресечения браконьерства. Строительство специальных
ограждений.



Комплексная оценка воздействия на компоненты окружающей среды 
в период разработки месторождения Северо-Восточный Дощан

Интегральное воздействие (среднее значение) при разработке месторождения Северо-Восточный Дощан
составляет 15,9 балла, что соответствует среднему уровню воздействия на окружающую среду. 

Реализация проектных решений при соблюдении норм технической и экологической безопасности, 
проведении технологических и природоохранных мероприятий не приведет к значительным изменениям в 

компонентах окружающей среды.

Компонент 
окружающей среды

Показатели воздействия Интегральная 
оценка 

воздействия
Пространственный 

масштаб Временной масштаб Интенсивность 
воздействия

Атмосферный 
воздух Ограниченный (2) Многолетний (4) Умеренная (3) Средняя (24)

Водные ресурсы Ограниченный (2) Многолетний (4) Слабая (2) Средняя (16)

Недра Ограниченный (2) Многолетний (4) Сильная (4) Высокая (32)
Отходы 
производства и 
потребления

Локальный (1) Кратковременный (1) Умеренная (3) Низкая (3)

Физические факторы Локальный (1) Многолетний (4) Незначительная (1) Низкая (4)

Почвенные ресурсы Ограниченный (2) Многолетний (4) Слабая (2) Средняя (16)

Растительность Ограниченный (2) Многолетний (4) Слабая (2) Средняя (16)

Животный мир Ограниченный (2) Многолетний (4) Слабая (2) Средняя (16)
Итого: Средняя (15,9)
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